
الفت‌نسب: اپراتورها هزینه خود را به گردن مردم نیندازند

پس‌لرزه گرانی اینترنت 
رئیس اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی با اشاره به گرانی ۷۵ درصدی قیمت اینترنت گفت: در شرایط 
عادی می‌توان قیمت‌ اینترنت را افزایش داد؛ ولی امروز مردم درگیر معیشت خود هستند و نباید 
این اتفاق بیفتد.به گزارش ایلنا، رضا الفت‌نسب، رئیس اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی، با تاکید بر 
اینکه این اتحادیه با افزایش قیمت اینترنت همراه در شرایط فعلی مخالف است، اظهار کرد: امروز 
اینترنت مثل آب، برق و گاز، یکی از مایحتاج اصلی زندگی مردم شده است.وی با بیان اینکه هرچقدر 
هزینه اینترنت افزایش پیدا کند تاثیر مستقیم بر وضعیت اقتصادی و معیشت مردم دارد، افزود: 
اپراتورها نیازها و موضوعاتی دارند که باید حل و فصل شود. همچنین نیاز به سرمایه‌گذاری روی 
زیرساخت‌هایی است که باید نوسازی شده و ارتقا پیدا کند.رئیس اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی 
گفت: دولت باید به موضوع گرانی ۷۵ درصدی اینترنت ورود کند و تعرفه را بشکند و به اپراتورها 
کمک کند که مشکلاتشان را برطرف کنند.الفت‌نسب افزود: اپراتورها هم نیازها و هزینه‌هایی دارند، 
اما اینکه صرفا بخواهیم این هزینه‌ها را از کاربر دریافت کنیم، گذاشتن فشار مضاعف روی دوش 
مردم است. البته دولت هم در حوزه اقتصاد کشور مسئولیت دارد و باید این موضوعات را مدیریت 
کند.وی با بیان اینکه افزایش ۷۵ درصدی قیمت اینترنت برای مردم سخت و ظلم مضاعف به آنها 
در شرایط حالِ حاضر است، گفت: زمانی شرایط عادی است و می‌توان قیمت‌ اینترنت را افزایش 
داد؛ ولی امروز مردم درگیر معیشــت خود هســتند و افزایش قیمت اینترنت ظلم به مردم اســت.

رئیس اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی گفت: مردم به واسطه اینترنت، خدمات دولتی می‌گیرند، 
خرید می‌کنند، کالا و خدمت می‌فروشند، سرویس می‌گیرند و به عبارت بهتر، اینترنت با زندگی 
مردم درهم تنیده شده است.الفت‌نسب خاطرنشان کرد: دولت باید به این موضوع ورود کند و تا 

جایی که امکان دارد هزینه‌ها را به دوش مردم نیندازد.

 حذف واسطه‌ها و تجمیع سرمایه
 نقطه طلایی ورود تعاونی‌ها در اقتصاد

دبیر اتاق تعاون استان تهران به همکاری سه جانبه اتاق‌های تعاون، بازرگانی و اصناف اشاره و بر 
پایش محیط‌های کسب و کار تاکید کرد.

به گزارش آنا، وحید حسن زاده با اشاره به اجرای برنامه‌های مختلف برای تعاونی‌های این اتاق، 
گفت: در این راستا برنامه‌ریزی در خصوص قدرتمند و منسج‌متر شدن تعاونی‌ها در حوزه اقتصاد 

انجام شده تا بتوانند فعالیت‌های مفیدی انجام داده و به سهم واقعی خود نیز نزدیک‌تر شوند.
وی افزود: طبق همکاری‌های ســه‌گانه و همیشــگی اتاق‌های تعاون، اصناف و بازرگانی، بحث 
پایش محیط کسب و کار در دستور کار قرار دارد و پیرو اقدامات اتاق بازرگانی، در این خصوص، 
در جلسه شورای گفت‌و‌گو نیز مقرر شد در ادامه با همراهی اتاق‌های تعاون و اصناف موضوع با 

جدیت تا حصول به نتیجه مطلوب پیگیری گردد.
وی خاطرنشان کرد: هدف از این طرح، شناخت اولویت‌های و ظرفیت‌های اقتصادی که جامعه 

به آنها نیاز دارد خواهد بود.
دبیر اتاق تعاون استان تهران با اشاره به ناترازی‌های به وجود آمده در حوزه انرژی، اظهار داشت: 
این ناترازی‌ها بحث و اولویت روز جامعه است و باید توجه ویژه‌ای به این حوزه شود و برای حل 

مشکل ناترازی‌ها نیز نیازمند جذب سرمایه و مشارکت سرمایه گذاران خواهیم بود.
حسن‌زاده در خصوص برنامه‌های پیش روی اتاق تعاون در پرداختن به اولویت‌های موجود حال 
حاضر، افزود: برنامه‌های ما در بخش‌های مختلف از جمله تهیه اقلام اساســی جامعه با قیمت 

تمام شده و عرضه بی واسطه محصولات و خدمات خواهد بود.
وی در ادامه، فلسفه تعاون که تجمیع سرمایه‌های خرد است را هم‌راستا با شعار امسال عنوان کرد 
و گفت: سرمایه‌گذاری در تولید هدف اساسی این شعار است و جمع‌آوری و تجمع این سرمایه‌ها 

نیز به نزدیکتر شدن ما به این اهداف نیز کمک خواهد کرد.
وی با تاکید بر اینکه اتصال حرفه‌ها و صنوف مختلف به یکدیگر، باعث ایجاد تمایز با بخش‌های 
دیگر خواهد شد، تصریح کرد: درواقع محصول تعاونی‌ها در بخش‌های مختلف خدماتی و تولیدی، 
ورودی مناسبی برای سایر شرکت‌ها بوده به ایجاد زنجیره ارزش منجر میشود و باعث ارائه خدمات 

مناسب‌تر به جامعه خواهد بود.
دبیر اتاق تعاون استان تهران نقطه ورود و طلایی تعاونی‌ها را حذف واسطه‌ها و تجمیع سرمایه‌ها 
برشــمرد و خاطرنشــان کرد: این تجمیع ســرمایه‌های خرد در نهایت جهت برطرف کردن نیاز 
روز مردم از جمله اقلام اساسی یا خدمات‌رسانی از منابع اصلی و نهایت  سودرسانی به اعضای 

تعاونی‌ها خواهد بود.
حسن زاده  با بیان اینکه ورشکستگی تنها در بخش تعاونی اتفاق نمی‌افتد، گفت: این ورشکستگی 
در حوزه‌های مختلف از جمله بنگاه‌های تجاری و واحد‌های صنفی مختلف نیز وجود دارد و به 

دلایل متنوعی از جمله محدودیت‌های مالی و عدم ثبات اقتصادی، اتفاق می‌افتد.

    خبر

ناامنی شغلی و مشکلات 
ساختاری اقتصاد 

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

ناامنی شغلی در بازار کار ایران 
نــه یک پدیده گذرا بلکه نماد 
مشــکلات مزمن در ساختار 
اقتصادی کشور است. اگرچه 

در سطح سیاست‌گذاری از امنیت شغلی به عنوان یک 
هدف کلان یاد می‌شود، اما در عمل، ترکیب شرایط 
اقتصاد کلان ناپایدار، ضعف نهادهای تنظیم‌گر بازار 
کار، و ساختارهای غیررسمی مسلط بر روابط کاری، 
موجب بازتولید مستمر این ناامنی شده است.از منظر 
علم اقتصاد، امنیت شــغلی زمانی امکان‌پذیر است 
کــه بنگاه‌هــا در فضای باثبات اقتصاد کلان و با افق 
قابل پیش‌بینی نســبت به ســرمایه‌گذاری، تولید و 
اشــتغال‌زایی تصمیم‌گیری کنند. اما اقتصاد ایران 
طی دو دهه گذشــته با نوســانات شدید نرخ تورم، 
بی‌ثباتی در نرخ ارز، افت ســرمایه‌گذاری حقیقی، و 
کاهش بهره‌وری کل عوامل تولید مواجه بوده است. 
در چنین بســتری، بنگاه‌های اقتصادی برای حفظ 
انعطاف‌پذیری خود، تمایل بیشــتری به اســتفاده 
از قراردادهــای موقت، نیــروی کار پیمانی و فرار از 

تعهدات بلندمدت دارند.

     سرمقاله
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 ذخایر ارزی به جای تولید برای رفع چالش‌های 
بانکی استفاده می‌شود؟

‌فرار از اصلاح بانک‌ها
 با هزینه صندوق توسعه

اظهــارات تــازه رئیــس کل بانــک مرکــزی دربــاره صندوق 
توســعه ملــی، زنگ هشــدار جدیــدی بــرای ذخایــر ارزی 
ــاک،  ــزارش تابن ــت.به گ ــدا درآورده اس ــه ص ــور ب کش
ــز،  ــی بحث‌برانگی ــرا در اظهارات ــن اخی ــا فرزی محمدرض
ــاد  ــک نه ــدوق از ی ــن صن ــش ای ــر نق ــتار تغیی خواس
توســعه‌گرا بــه یــک ســهامدار عمــده و بازیگــر در نظــام 
ــورت  ــه در ص ــنهادی ک ــت؛ پیش ــده اس ــداری ش بانک
ــردی را از  ــاد راهب ــن نه ــت ای ــد ماهی ــرا، می‌توان اج
بنیــاد دگرگــون و حتــی منحــرف کند.رئیــس کل بانــک 
ــی  ــعه مل ــدوق توس ــران صن ــع مدی ــه در جم ــزی ک مرک
ســخن می‌گفــت، صراحتــاً تأکیــد کــرد کــه صنــدوق بــه 
جــای ارائــه تســهیلات، بایــد ســهامدار برخــی بانک‌هــا 
ــه  ــادی ب ــی زی ــدن، بده ــت و مع ــک صنع ــود. بان ش
ــزوم  ــن از ل ــه فرزی ــی دارد. در ادام ــعه مل ــدوق توس صن
تغییــر اساســنامه صنــدوق ســخن گفــت و پیشــنهاد داد 
ســهام بانک‌هایــی، چــون صنعــت و معــدن، کشــاورزی و 
مســکن بــه صنــدوق توســعه ملــی واگــذار شــود. رئیــس 
کل بانــک مرکــزی صریحــاً گفــت: صنــدوق توســعه ملــی 
بایــد بانــک کشــاورزی و بانــک مســکن را هــم بگیــرد. 
ــهیلات  ــول و تس ــا پ ــن بانک‌ه ــه ای ــه ب ــای اینک ــه ج ب
بدهــد، بایــد ســهامدار آنهــا شــود.رویکردی کــه در میان 
ــن  ــه ای ــود ک ــن می‌ش ــه ای ــر ب ــت منج ــدت و بلندم م
ــی  ــه تأمیــن مال ــع ارزی، مســتقیماً ب نهــاد از محــل مناب
بانک‌هــای ناتــراز بپردازد.امــا ایــن پیشــنهاد عجیــب، نــه 
تنهــا بــا اهــداف بنیادیــن صنــدوق توســعه ملــی در تضاد 
اســت، بلکــه خطــر تبدیــل منابــع بین‌نســلی کشــور بــه 

ــی دارد.  ــا را در پ ــرازی بانک‌ه ــرای نات ــی ب پوشش
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عراقچی: 

 غنی‌سازی در ایران
  ادامه می‌یابد؛ با توافق

 یا بی‌توافق
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روایت‌های تلخ از کارگران بی‌پناهروایت‌های تلخ از کارگران بی‌پناه

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

نایب‌رئیس کمیسیون انرژی: آزادسازی قیمت انرژی بدون ایجاد زیرساخت ممکن نیست 

 اجرای طرح رفع ناترازی
 با ملاحظات معیشتی طبقات پایین 
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کارگران بدون قرارداد و بیمه قربانیان پنهان بازار کار هستند
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 سیدحسن خمینی: مدیر توانمند
 با وجود موانع باید کار کند

 پست‌ها به کسی
 وفا نمی‌کند

 الفت‌نسب: اپراتورها هزینه خود را 
به گردن مردم نیندازند

پس‌لرزه گرانی اینترنت

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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مذاکرات فرسایشی و بحران انرژی؛ 

سایه ریسک بر سر بورس
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در حالی ایران در اوایل قرن پانزدهم هجری شمسی قرار دارد که تحولات 
جمعیتی این کشور در چهار دهه گذشته، یکی از پرسرعت‌ترین تغییرات 
در تاریخ معاصر را تجربه کرده اســت، چراکه از میزان باروری بیش از ۶.۵ 
در دهــه ۶۰ تــا کاهش آن به کمتر از ۱.۵ در ســال‌های اخیر؛ از جامعه‌ای 
جوان و در حال رشد به جامعه‌ای در آستانه سالخوردگی تبدیل شده‌ است.

به گزارش ایسنا، رسول صادقی، رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور با 
اشاره به تحولات جمعیت ایران به ایسنا، اظهار کرد: در ابتدای قرن چهاردهم 
هجری شمسی، ایران در شرایطی قرار داشت که هم میزان مرگ و میر و هم 
میزان باروری بالا بود؛ در آن دوره، رشد جمعیت به دلیل بالا بودن همزمان 
این دو شاخص، در سطح پایین‌تری قرار داشت. اما پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی و به‌ویژه در دهه ۶۰ ، به دنبال بهبود وضعیت بهداشت و سلامت 
و کاهش مرگ و میر، رشــد جمعیت به‌شــدت افزایش یافت. در آن مقطع، 
مباحث و سیاست‌گذاری‌های جمعیتی کشور عمدتاً بر باروری بالا، جوانی 
جمعیت و کنترل موالید متمرکز بود. در واقع، دغدغه اصلی مسئولان، مهار 
رشد بالای جمعیت و جلوگیری از پیامدهای اجتماعی و اقتصادی آن بود.

وی در پاســخ به این ســوال که در حال حاضر و در آســتانه قرن پانزدهم، 
وضعیت جمعیت به چه شکل تغییر کرده است؟، ادامه داد: در قرن پانزدهم 
هجری شمسی، ایران وارد وضعیت جمعیت‌شناختی تازه‌ای شده است که 
می‌تــوان گفــت تا حدود زیادی معکوس دوره قبل اســت. اکنون با پدیده 
باروری پایین و افزایش نسبت سالمندان مواجه هستیم. بنابراین، پارادایم 
سیاست‌گذاری جمعیتی هم از کنترل موالید و مهار رشد جمعیت، به سمت 
تشویق فرزندآوری، حمایت از خانواده و افزایش بیشتر جمعیت تغییر یافته 
است. از این‌رو، همواره فرصت‌ها و چالش‌های جمعیتی در حال دگرگونی‌اند 
و سیاست‌گذاری‌های کلان نیز باید متناسب با این تغییرات تنظیم شوند.

رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور ایران با بیان اینکه تغییرات جمعیت 
و افزایش جمعیت سالمندی ایران تنها خاص کشور ما نیست و همه کشورها 
نیز با این تغییرات جمعیتی روبرو می‌شوند، گفت: در حال حاضر، امید زندگی 
در ایران حدود ۷۶ سال است؛ این عدد نسبت به ۴۰ سال گذشته افزایش 

قابل‌توجهی داشته و در حوزه سلامت عمومی، یک دستاورد مثبت محسوب 
می‌شود اما در زمینه باروری از دهه ۸۰ به بعد، میزان باروری در کشور به جز 
یک مقطع کوتاه در نیمه اول دهه ۹۰، همواره زیر سطح جایگزینی )۲.۱ 
فرزند به ازای هر زن( قرار داشــته اســت. این روند نزولی پس از همه‌گیری 
کووید-۱۹ نیز ادامه پیدا کرد. بر اساس آخرین برآوردها، میزان باروری کل 

ایرانی‌ها حدود ۱.۵ و در برخی مناطق کشور کمتر از ۱.۵ است.
صادقی با اشاره به تغییر این روند در چهار دهه گذشته، یادآور شد: در اوایل 
دهه ۶۰، میزان باروری کل کشور بیش از ۶.۵ فرزند به ازای هر زن بود. در 
دهه ۸۰ این میزان به کمتر از ۲ رســید و در نیمه اول دهه ۹۰، باروری در 
حوالی عدد ۲ تثبیت شــد اما از ســال ۱۳۹۶ به بعد، روند نزولی دوباره آغاز 
شد و اکنون به عدد پایین‌تر از ۱.۵ رسیده است. باید توجه داشت که این 
رقم بدون در نظر گرفتن جمعیت مهاجر افغانستانی محاسبه شده و اگر آن 

را در محاسبات لحاظ کنیم، عدد کمی متفاوت خواهد شد.
وی ادامه داد: اما نرخ رشد جمعیت در حال حاضر حدود ۰.۶ درصد است؛ نرخ 
رشد جمعیت با میزان باروری متفاوت است. نرخ رشد جمعیت حاصل تفاضل 
تعداد موالید و تعداد فوت‌شدگان در یک سال است که به آن رشد طبیعی 
می‌گویند. اگر مولفه مهاجرت نیز به آن افزوده شود، رشد مطلق جمعیت به 
دست می‌آید. به دلیل باروری پایین و افزایش مرگ و میر ناشی از سالمندی 
جمعیت، روند نرخ رشد جمعیت قطعاً در سال‌های آینده نزولی خواهد بود.

رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور در ادامه به وضعیت پنجره جمعیتی 
که در مطالعات جمعیت‌شناسی از آن به عنوان دوره‌ای که در آن بیش از 
دوســوم جمعیت یک کشــور در ســن کار )۱۵ تا ۶۴ سال( قرار دارند، یاد 
می‌شــود، اشــاره کرد و افزود: این وضعیت یک فرصت طلایی برای رشــد 

اقتصادی و ارتقای شاخص‌های توسعه است. ایران از سال ۱۳۸۵ وارد پنجره 
جمعیتی شده است و برآورد می‌شود که این وضعیت تا حدود سال ۱۴۲۰ 
تا ۱۴۲۵ ادامه داشته باشد. یعنی حدود ۲۰ سال را پشت سر گذاشته‌ایم و 
۱۵ تا ۲۰ سال آینده در این فاز خواهیم بود. اما نکته کلیدی اینجاست که 
صرف حضور در پنجره جمعیتی به تنهایی کافی نیست؛ مهم این است که 
چگونه از این فرصت در جهت تولید ثروت، توسعه منابع انسانی و ارتقای 

زیرساخت‌های کشور بهره ببریم.
بنابر اظهارات صادقی، در ســال ۱۳۸۵، ســهم جمعیت در سن فعالیت در 
ایــران، حــدود ۷۰ درصد بود. در حــال حاضر این رقم به حدود ۶۷ درصد 
رســیده اســت. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که در سال ۱۴۲۰، این سهم به 
حدود ۶۰ درصد کاهش خواهد یافت. در مقابل، سهم جمعیت سالمند که 
هم‌اکنون کمتر از ۱۰ درصد اســت، در دو دهه آینده به حدود ۲۰ تا ۲۵ 
درصد افزایش خواهد یافت. این تغییر ترکیب ســنی جمعیت، پیامدهای 
اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاســی جدی برای کشــور خواهد داشت و از 

همین رو از امروز باید برای آن برنامه‌ریزی کنیم.
وی در ادامه در پاســخ به ســوالی درخصوص تغییرات سن ازدواج در ایران 
و وضعیت تجرد در جامعه، گفت: در چهار دهه اخیر، میانگین سن ازدواج 
در ایران به طور متوســط در هر دهه، حدود یک ســال افزایش یافته اســت. 
برای دختران، میانگین ســن ازدواج از حدود ۲۰ ســال در دهه ۶۰ به ۲۴ 
سال در حال حاضر رسیده است. در مورد پسران نیز این عدد از ۲۴ سال به 
۲۸ سال افزایش یافته است. افزون بر این، پدیده تجرد در جامعه افزایش 
قابل توجهی داشــته اســت. در سال ۱۳۶۵، تنها ۶ درصد از دختران ۲۵ تا 
۲۹ ساله مجرد بودند که این رقم در حال حاضر به ۲۶ درصد رسیده است. 

برای پسران نیز، این میزان از حدود ۲۰ درصد در آن سال‌ها، به بیش از ۵۰ 
درصد در مقطع سنی ۲۵ تا ۲۹ ساله‌ها افزایش یافته است.

رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور ایران با اشاره به عوامل مؤثر در این 
افزایش تجرد و بالارفتن سن ازدواج، بخشی از این موضوع را ناشی از دلایل 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: بر اساس پیمایش‌های ملی، مهم‌ترین موانع 
ازدواج در کشــور بیکاری، نبود شــغل پایدار و تورم بالاست. اما نمی‌توان از 
دلایل اجتماعی و فرهنگی نیز غافل شــد. در ســال‌های اخیر، تغییر سبک 
زندگی، فردگرایی و گرایش به آزادی‌های فردی در نسل جدید افزایش یافته و 
همین امر اهمیت ازدواج را در مقایسه با نسل‌های گذشته کاهش داده است.

به گفته وی، افزایش امید زندگی در ایران تاکنون بیشــتر ناشــی از کاهش 
مرگ و میر نوزادان و کودکان بوده اســت اما در آینده، این افزایش عمدتاً 
به دلیل کاهش مرگ و میر در ســالمندان و کاهش تصادفات و مرگ‌های 
زودرس در جوانان خواهد بود. اگر بتوانیم سبک زندگی سالم را در جامعه 
نهادینه کنیم و مرگ ناشــی از حوادث و بیماری‌های غیرواگیر را کاهش 
دهیم، امید زندگی در کشــور می‌تواند ۴ تا ۵ ســال دیگر افزایش پیدا کند. 
پیش‌بینی می‌شود که در دو دهه آینده، امید زندگی در ایران برای زنان به 
حدود ۸۲ سال و برای مردان به بیش از ۷۸ سال طی دو دهه آینده برسد.

اما چرا سیاست‌های تشویقی جمعیتی در ایران هنوز نتوانسته‌اند اثربخش 
باشند؟، صادقی در این باره این طور توضیح داد: یکی از دلایل مهم، تورم 
بالا و شرایط اقتصادی دشوار است که اثرگذاری بسیاری از مشوق‌ها را عملًا 
بی‌اثر کرده اســت. موضوع دیگری که کمتر به آن پرداخته شــده، خدمات 
مراقبت از کودک است. در بسیاری از کشورها، مهدکودک‌های با کیفیت و 
مقرون به‌صرفه با حمایت دولت راه‌اندازی شده که بخشی از دغدغه والدین 
برای فرزندآوری را کاهش داده اســت در حالی که در کلان‌شــهرهای ما، 
مهدکودک‌های مناســب و ارزان‌قیمت عملا وجود ندارند. از ســوی دیگر، 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، هنوز نتوانســته به‌طور جامع 
همه موانع فرزندآوری را پوشــش دهد و در برخی حوزه‌ها نیاز به بازنگری 

و اصلاح جدی دارد.

باروری به کمتر از ۱.۵ فرزند رسید

چند گام تا سالخوردگی ایران

بازگشت به سازوکار"واردات ازصادرات غیر"

بن بست مکانیزم تهاتر
بعد از طی یک مسیر دو ساله و افزایش واردات از مسیر واردات در مقابل صادرات 
خود در قالب سازوکار تهاتر، حالا موضوع بازگشت به واردات در مقابل صادرات 

غیر به صورت جدی مطرح شده است.
به گزارش تسنیم، بر اساس اعلام سخنگوی مرکز مبادلات ارز و طلا، به‌زودی 
امکان استفاده از مسیر "واردات در مقابل صادرات غیر" پس از دو سال وقفه 
مجدداً فراهم می‌شود. این تصمیم در حالی اتخاذ می‌شود که فعالان اقتصادی 

همواره از طولانی‌بودن صف‌های تخصیص ارز  در سامانه نیما و مرکز مبادله 
برای تخصیص ارز از مسیر بانکی گلایه داشته‌اند.هم‌اکنون واردات از 2 مسیر 
اصلی انجام می‌شود:تخصیص ارز بانکی )صف‌های چندماهه - قیمت ارز پایین 
از نــرخ ارز در بــازار ازاد(.مکانیــزم تهاتر و واردات در مقابل صادرات خود )صف 

تخصیص ارز حداقلی 1 هفته‌ای - قیمت ارز نزدیک به بازار ازاد(.
در سال گذشته، برخی صنوف مانند واردکنندگان تلفن همراه مجبور بودند تا 
200 روز برای تخصیص ارز بانکی منتظر بمانند، درحالی که مسیر "صادرات 

خود" رفته رفته با استقبال مواجه بود.
چرا بازگشت به "واردات در مقابل صادرات غیر"؟

کاهش فشار بر صف‌های تخصیص ارز: این روش در سال‌های 1400 و 1401 
کارایی بالایی داشت، اما به‌دلیل برخی ابهامات مانند خالی فروشی کنار گذاشته 

شد.جلوگیری از آسیب به صادرات: در روش تهاتر، بسیاری از واردکنندگان 
به‌جای استفاده از مکانیسم‌های متعارف، به صادرات غیرتخصصی )مثل پسته 
و محصولات فلزی و پتروشــیمی( روی آوردند که بازارهای صادراتی ایران را 

با چالش مواجه کرد.
تســهیل فرآیند واردات: اگر این مســیر بدون شــکل گیری مجدد خالی 
فروشی ایجاد صف‌های طولانی احیا شود، می‌تواند جذابیت بالایی برای 

تجار داشته باشد.
در این بین ســوالاتی در خصوص آینده ســازوکار تخصیص و تامین ارز وجود 
دارد، آیا صف‌های جدید تشــکیل می‌شــود؟ تجربه گذشته نشان داده که اگر 
این مسیر هم مانند تخصیص ارز بانکی با تاخیر مواجه شود، استقبال چندانی 

از آن نخواهد شد.

آسیب‌های احتمالی به صادرات: اگر نظارت کافی وجود نداشته باشد، ممکن 
است شاهد تکرار مشکلات سال‌های گذشته باشیم.

واکنش بازار: آیا این تغییر سیاست می‌تواند با کاهش معطلی مربوط به تامین 
ارز  به کاهش قیمت کالاهای وارداتی منجر شود؟

برخی تحلیلگران معتقدند با توجه به اسیبهای جدی مکانیزم تهاتر -واردات از 
محل صادرات خود- بازگشت به این مکانیسم "پسرفت" نیست، بلکه اصلاح 
رویه‌های قبلی با درنظرگرفتن تجربیات گذشــته اســت. با این حال، موفقیت 

آن منوط به مدیریت کارآمد و جلوگیری از تشکیل صف‌های جدید است.
نکته پایانی: این تغییر سیاست می‌تواند نقطه عطفی در مدیریت ارزی کشور 
باشــد، مشــروط بر آنکه از اشتباهات گذشته درس گرفته شود. نظارت دقیق 

بر اجرای آن ضروری است.

در دیدار اعضای مجمع یاران توسعه آذربایجان

‌پزشکیان: دستیابی به تفاهم
‌ پیش‌شرط

 توسعه کشور است

مسعود علیمحمدی- شهردار مریانج

مناقصه عمومی یک / مرحله ای
فراخوان ساماندهی مسیل و حریم رودخانه ها و هدایت آبهای سطحی بلوار ارتش

شهرداری مریانج در نظر دارد فراخوان ب به ساماندهی مسیل و حریم رودخانه ها 
و هدایت آبهای سطحی به شماره 2004005105000006 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت 
www. آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  درگاه سامانه  از طریق  ها 

setadiran.ir انجام خواهد شد.
مواعد زمانی:

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول 1404/02/25
– تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : پنجشنبه1404/02/25

– مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا روز پنجشنبه 1404/03/01 ساعت 19.00
– مهلت ارسال پیشنهادات فراخوان:تا روز سه شنبه 1404/03/13 ساعت 08.00

– زمان بازگشایی پاکت ها: روز شنبه 1404/03/17 ساعت 11.00
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:

 شرکت کنندگان باید مبلغ 5% قیمت پایه مناقصه را به مبلغ )436.000.000ریال (
به حساب سپرده شماره 0205530419003 به نام شهرداری مریانج نزد بانک ملی 
شعبه مریانج ) شباء IR 060170000000205530419003( به صورت نقد واریز یا طی 
یک فقره ضمانتنامه بانکی معتبر به شناسه ملی 14002830051 بنام شهرداری مریانج 
به همراه شرایط عمومی و قیمت پیشنهادی در پاکت های جداگانه مربوطه )الف،ب و 

ج( در سامانه بارگذاری نمایند
سایر شرایط:

،اطلاعات تکمیلی و برآوردها در سامانه ستاد موجود و قابل دریافت می باشد
-اعتبار پروژه از محل اعتبارات استانی ) پروژههای تملک دارایی سرمایه ایی( می باشد

. شهرداری در قبول یا رد هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار می باشد.
به پیشنهادهای مخدوش و مشروط و یا فاقد مدارک لازم ترتیب اثر داده نمی شود

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
همدان /شهر مریانج میدان شهید بهشتی /شهرداری مریانج تلفن34262551-2 081

نوبت دوم مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان تجدید  مناقصه اجرای اسفالت معابر تقی آباد

دهیاری تقی اباد بخش کشکوئیه رفسنجان در نظر دارد فراخوان مناقصه اجرای اسفالت 
معابر تقی اباد)انتهای کوچه امام حسین 13 -ولی عصر 5 -چهارده معصوم1( به شماره 

)سیستمی(2004108053000002
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
 www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:1404/3/1ساعت 12
-مهلت دریافت اسناد فراخوان 1404/3/3ساعت 12

-مهلت ارسال پیشنهادات 1404/3/13ساعت 14
-زمان بازگشایی پاکت ها:1404/3/17ساعت 8

اطلاعات تماس:09132937906

دهیاری تقی اباد
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

کارگران بدون قرارداد و بیمه قربانیان پنهان بازار کار هستند

روایت‌های تلخ از کارگران بی‌پناه
کارگرانی که بدون قرارداد و بیمه به کار گرفته می‌شــوند، 
قربانیان خاموش بازار کار هســتند. متأســفانه در سایه بی 
توجهی مســئولان از ترس بیکاری مجبور به ادامه کار با 

شرایط دشوار هستند.
بــه گزاش تســنیم، بر اســاس ماده 7قانــون کار، قرارداد 
مکتــوب میان کارگر و کارفرما الزامی اســت. با این حال، 
در بســیاری از مشــاغل خدماتی، ساختمانی، کشاورزی و 
حتی در برخی واحدهای صنعتی، کارگران بدون هرگونه 
قرارداد کتبی به کار گرفته می‌شوند. این در حالی است که 
نبود قرارداد، کارگر را در موقعیتی کاملًا آســیب‌پذیر قرار 
می‌دهــد؛ به‌گونــه‌ای که در صورت بروز اختلاف یا اخراج، 

هیچ سند حقوقی برای پیگیری مطالبات خود در اختیار ندارد.
بیمه تأمین اجتماعی یکی از پایه‌های مهم حمایت اجتماعی از نیروی کار است. با این وجود، برآوردهای غیررسمی 
نشــان می‌دهد که بیش از 3میلیون کارگر در کشــور تحت پوشــش بیمه قرار ندارند. کارفرمایان، با هدف کاهش 
هزینه‌ها، از ثبت بیمه این کارگران خودداری می‌کنند؛ در حالی که عدم پرداخت حق بیمه، تخلف آشکار از قانون 

محسوب می‌شود.
احمد، کارگر ســاختمانی 35ســاله، می‌گوید: 12 ســال است در پروژه‌های مختلف کار می‌کنم، اما هیچ‌وقت بیمه 
نشده‌ام. یک‌بار که از داربست افتادم، تمام هزینه بیمارستان را خودم دادم. کارفرما حتی حاضر نشد مرا به عنوان 
کارگرش معرفی کند.موســوی, منشــی یک مطب اســت که می گوید:17سال است در یک مطب منشی هستم.از 
ترس بیکاری صدایم در نمی آید. کارفرما برای فرار از مالیات انتقال کارت با کارت ما انجام داده اســت. این باعث 
شــده اســت که دهک خانوار ما 10 محاســبه شــده است و از دریافت یارانه و تمام مزایا حذف شده ایم,در حالی که 
واقعیت چیز دیگری اســت. در مدت 17ســالی که در این مطب مشــغول فعالیت هستم, حتی یکبار بازرس کار به 
مطب مراجعه نکرده است. حق و حقوق کارگران در سایه بی توجهی و عدم اجرای قانون به راحتی پایمال می شود.

به گزاش تسنیم, عدم رعایت حقوق قانونی کارگران، نه‌تنها موجب کاهش انگیزه و بهره‌وری نیروی کار می‌شود، 
بلکه در بلندمدت هزینه‌های اجتماعی و اقتصادی زیادی به کشور تحمیل خواهد کرد. از سویی دیگر، فقدان بیمه 

باعث فشار بیشتر بر نظام سلامت و نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی می‌شود.
سمیه گلپور,رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران  درباره مشکلات کارگران و عدم امنیت شغلی آنها گفت: 
کارگران برای تأمین معاش مجبور هســتند در هر شــرایطی درآمد داشــته باشند.  کارگران از شهرستان به تهران 
می آیند، آن هم برای جمع آوری ضایعات و نظافتچی شدن.گلپور در تحلیل بازار کار گفت:امنیت شغلی پایین و 
قراردادهای سفید امضا با هیچ تضمینی مصداق این روزهای بازار کار است.   اما فاجعه زمانی عمیق‌تر می‌شود که 
بدانیم همین کارگران، در بدترین شرایط، حتی از حداقل حمایت‌های اجتماعی قانون کار هم بی‌بهره‌اند. امنیت 
شغلی پایین است؛ قراردادهای کاری‌شان یا ساعتی است، یا سفیدامضا. هیچ تضمینی ندارند.وی افزود: دولت‌ها که 
وظیفه قانونی تأمین مسکن را داشتند، به‌مرور زمان و در یک روند فرسایشی، این مسئولیت را به گردن کارفرماها 
انداخته‌اند. حالا در ســاختار حقوق و دســتمزد کارگران، آنچه به نام "حق مســکن" شــناخته می‌شود، به یکی از 

آیتم‌های حقوق ماهانه اضافه شده. اما ببینید این عدد چقدر ناچیز است!
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران و فعال کارگری درباره ی رایج ترین تبعیض های شغلی در کشورگفت: 
در کشــور ما مشــاغل رســمی و غیر رسمی وجود دارد.غیر رســمی به این معنی که از کف حمایت‌های اجتماعی 
برخوردار نیستند مطابق آمار مرکز پژوهش‌های مجلس قبل از کرونا بیش از 60درصد مشاغل کشور غیر رسمی 

عنوان شده است مشاغلی که مواردی مثل بیمه در نظر گرفته نشده است.

ذخایر ارزی به جای تولید برای رفع چالش‌های بانکی استفاده می‌شود؟

فرار از اصلاح بانک‌ها با هزینه صندوق توسعه
اظهــارات تازه رئیس کل بانــک مرکزی درباره صندوق 
توسعه ملی، زنگ هشدار جدیدی برای ذخایر ارزی کشور 

به صدا درآورده است.
بــه گزارش تابناک، محمدرضا فرزین اخیرا در اظهاراتی 
بحث‌برانگیز، خواستار تغییر نقش این صندوق از یک نهاد 
توسعه‌گرا به یک سهامدار عمده و بازیگر در نظام بانکداری 
شده است؛ پیشنهادی که در صورت اجرا، می‌تواند ماهیت 
این نهاد راهبردی را از بنیاد دگرگون و حتی منحرف کند.

رئیــس کل بانک مرکزی کــه در جمع مدیران صندوق 
توسعه ملی سخن می‌گفت، صراحتاً تأکید کرد که صندوق 
به جای ارائه تسهیلات، باید سهامدار برخی بانک‌ها شود. 
بانک صنعت و معدن، بدهی زیادی به صندوق توســعه ملی دارد. در ادامه فرزین از لزوم تغییر اساســنامه صندوق 
ســخن گفت و پیشــنهاد داد ســهام بانک‌هایی، چون صنعت و معدن، کشــاورزی و مسکن به صندوق توسعه ملی 
واگذار شود. رئیس کل بانک مرکزی صریحاً گفت: صندوق توسعه ملی باید بانک کشاورزی و بانک مسکن را هم 

بگیرد. به جای اینکه به این بانک‌ها پول و تسهیلات بدهد، باید سهامدار آنها شود.
رویکردی که در میان مدت و بلندمت منجر به این می‌شــود که این نهاد از محل منابع ارزی، مســتقیماً به تأمین 

مالی بانک‌های ناتراز بپردازد.
اما این پیشــنهاد عجیب، نه تنها با اهداف بنیادین صندوق توســعه ملی در تضاد اســت، بلکه خطر تبدیل منابع 
بین‌نسلی کشور به پوششی برای ناترازی بانک‌ها را در پی دارد. نهاد صندوق توسعه ملی با هدف بهره‌برداری مولد 
از منابع حاصل از صادرات نفتی شــکل گرفت تا موتور پیشــران توســعه زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های ماندگار 

در اقتصاد ملی باشد، نه حلال مشکلات نظام بانکی گرفتار ناکارآمدی و بدهی.
واکنش‌ها به اظهارات فرزین نیز نشان می‌دهد این دیدگاه در سطوح کارشناسان اقتصادی نیز مورد پذیرش نیست. 
به عنوان نمونه، علی آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، به صراحت با این رویکرد مخالفت کرد و 
هشدار داد: بانک مرکزی باید صندوق توسعه ملی را صندوقی برای توسعه بداند، نه ابزاری برای خرید سهام بانک‌های 
ناتراز. او همچنین به طور ضمنی تأکید کرد بانک‌هایی که الان ناتراز هســتند، همگی در مدیریت بانک مرکزی 
هستند و نباید فقط بگوییم که مالک فلان بانک مقصر است...اکنون این سوال اساسی مطرح است: آیا منابعی که 
باید صرف توســعه صنعتی، زیرســاختی و نســل آینده شود، باید به پای بانک‌هایی ریخته شود که محصول ضعف 
نظارتی همین بانک مرکزی هستند؟ فرزین، به عنوان متولی ثبات پولی کشور، به جای حل بحران ناترازی از مسیر 
اصلاحات ساختاری، به دنبال تزریق منابع بین‌نسلی به نظام بانکی گرفتار است؛ نسخه‌ای خطرناک که نه درمان، 
بلکه تسکین موقت بیماری است.بنابراین، واقعیت آن است که این قبیل پیشنهادها از ساده‌ترین و کم‌هزینه‌ترین 
تصمیماتی است که می‌توان پشت درهای بسته گرفت و از جیب نسل های آینده خرج کرد، تصمیماتی که بیش 
از آنکه مبتنی بر نگاه راهبردی به آینده اقتصاد کشور باشند، بیشتر در خدمت ساختن »دستاوردی ظاهری« برای 
کلیددار بانک مرکزی اســت. چراکه فرزین، به جای آن‌که ســاختار بانکی را اصلاح و پاســخگوی ناترازی‌ مزمن آن 
باشد، ترجیح داده با فرافکنی، یکی از مهم‌ترین نهادهای توسعه‌ای کشور را وارد میدان حل‌وفصل مشکلات مزمن 
نظام بانکی کند. غافل از آن‌که این مســیر، نه‌تنها مشــکلی از بانک‌ها حل نمی‌کند، بلکه آینده صندوق توســعه را 
به هم خطر می‌اندازد.آنچه مسلم است، صندوق توسعه ملی، نهاد بانکداری نیست. این نهاد قرار نیست سهامدار 
بانک‌های دولتی باشــد یا زیان انباشــته آنها را جبران کند. فلســفه وجودی‌اش چیز دیگری به نام توســعه پایدار، 
سرمایه‌گذاری راهبردی و تضمین آینده اقتصادی کشور است. ورود صندوق به حوزه بانکداری، نه تنها نقض این 

فلسفه است، بلکه آغاز پایان استقلال و اثربخشی آن خواهد بود.

مذاکرات فرسایشی و بحران انرژی؛ 

سایه ریسک بر سر بورس
محمدرضا اعلمی، کارشناس بازار سرمایه، مذاکرات فرسایشی ایران و آمریکا و بحران 
ناترازی انرژی را دو ریسک جدی و سیستماتیک در برابر بازار سرمایه می‌داند. او معتقد 
اســت تداوم این شــرایط، چشــم‌انداز بورس را با ابهام روبه‌رو کرده و می‌تواند زمینه‌ساز 

ورود بازار به فاز ریزشی جدید شود.
به گزارش اقتصادآنلاین، محمدرضا اعلمی، تحلیل‌گر و کارشناس بازار سرمایه، با اشاره به 
افت شاخص کل بورس طی دو روز اخیر عنوان کرد: »اگر در روز‌های آینده روند منفی 
شاخص کل ادامه‌دار باشد، به نظر می‌رسد بازار وارد یک مرحله ریزشی جدید خواهد شد.«

وی افزود: »شــاخص کل بورس اکنون در محدوده‌ای قرار دارد که در صورت از دســت 
رفتن سطح حمایتی آن که حوالی ۳ میلیون واحد برآورد می‌شود، احتمال شدت گرفتن 

ریزش در بازار سرمایه وجود دارد.«
اعلمی با اشاره به عوامل اثرگذار بر شرایط بازار سرمایه گفت: »یکی از مهم‌ترین ریسک‌های 
سیستماتیک کنونی، موضوع مذاکرات ایران و آمریکا است. بازار در حال حاضر به‌شدت 
نسبت به اخبار مذاکرات واکنش نشان می‌دهد و هرگونه خبر منفی، منجر به افزایش 

نگرانی‌ها و رفتار هیجانی سرمایه‌گذاران می‌شود.«
وی در ادامه خاطرنشان کرد: »نکته بعدی، بحران ناترازی در حوزه انرژی به‌ویژه برق و 
گاز است. با توجه به آغاز فصل تابستان، این مسئله می‌تواند به‌طور مستقیم بر سودآوری 

شرکت‌ها اثر بگذارد و فشار مضاعفی را بر بازار تحمیل کند.«
اعلمی همچنین درباره تصویب نهایی لوایح FATF در هفته گذشته اظهار داشت: »تصویب 
این لوایح از نظر شفافیت اقتصادی حائز اهمیت است، اما در شرایط فعلی، اخبار مربوط 
به غنی‌ســازی و ســایر تنش‌های سیاســی، وزن بیشتری در فضای رسانه‌ای و ذهنیت 
سرمایه‌گذاران دارد. بنابراین، تأثیر اخبار مثبت مرتبط با FATF تا حد زیادی تحت‌الشعاع 
تحولات دیگر قرار گرفته است.«این کارشناس بازار سرمایه در پایان تأکید کرد: »تا زمانی 
که نااطمینانی در فضای سیاسی و اقتصادی کشور کاهش نیابد، نمی‌توان انتظار داشت 

که بازار سرمایه چشم‌انداز روشنی پیش رو داشته باشد.«

 قیمت روغن خوراکی
 در انتظار یک تصمیم مهم

رئیــس هیئت‌مدیــره انجمــن صنفی روغن نباتی ایران با بیان این که حذف ۱۰ درصد 
مالیات ارزش‌افزوده روغن باید در هیئت‌دولت به تصویب نهایی برسد، گفت: صنعت در 
انتظار اقدام سازمان امور مالیاتی است.به گزارش مهر، روغن خوراکی همچنان در انتظار 
حذف مالیات ارزش افزوده است. علی فاضلی، رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی روغن 
نباتی ایران به خبرنگار مهر گفت: ستاد تنظیم بازار در مرحله نخست اجرای اخذ مالیات 
ارزش افزوده ۱۰ درصدی را متوقف کرده و صنعت در انتظار اقدام سازمان امور مالیاتی 
است.وی با بیان این که این مسئله باید در هیئت دولت به تصویب نهایی برسد، افزود: 

صنعت در انتظار اقدام سازمان امور مالیاتی است.

 تولید روزانه تخم مرغ 
به ۴ هزار و ۵۰۰ تن رسید

دبیر فدراسیون طیور از آغاز خرید حمایتی تخم مرغ در راستای حمایت از مرغداران توسط 
پشتیبانی امور دام خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیدفرزاد طلاکش دبیر 
فدراسیون طیور گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری به ۵۵ هزارتومان 
رسیده است.وی قیمت هرشانه تخم مرغ برای مصرف کننده در مغازه های خرده فروشی 
۱۳۰ هزارتومان و فروشگاه های زنجیره ای ۱۲۰ هزارتومان اعلام کرد.طلاکش با بیان 
اینکه زیان مرغداران طی ۲ روز اخیر به کمتر از ۱۰ هزارتومان رسیده است، افزود: طی 
روزهای اخیر وضعیت بازار تخم مرغ بهبود یافت که انتظار می رود این روند پایدار بماند.

دبیرفدراســیون طیور با اشــاره به راهکارهای تعادل قیمت در بازار تخم مرغ بیان کرد: 
خرید حمایتی و از ســرگیری صادرات منجر به ایجاد تعادل در بازار شــد. گفتنی اســت 
طی روزهای اخیر ۳ تا ۴ هزارتن تخم مرغ از ســوی پشــتیبانی امور دام خرید حمایتی 
شده است. همچنین صادرات تخم مرغ مقطعی متوقف شده بود که اکنون در دستور 
کار قرار گرفته است.وی تولید روزانه تخم مرغ را ۴ هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد و گفت: در 
شرایط کنونی حداکثر نیاز کشور ۳ هزار و ۳۰۰ تن است که براین اساس ماهانه ۱۰ تا 

۱۲ هزارتن تخم مرغ باید صادر شود.

قیمت خرید تضمینی گندم اصلاح می‌شود؟
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت یک میلیون و ۹۸۰ 

هزارتن گندم با ارزش ۴۰ همت از گندمکاران خریداری شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عطاالّل هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
روزسه شنبه جلسه کمیسیون کشاورزی در خصوص تعیین تکلیف اصلاح قیمت خرید 

تضمینی گندم برگزار شد و قرار شد قبل از جلسه شورا، جلسه دیگری تشکیل شود.
وی با بیان اینکه هنوز به توافق نهایی در خصوص اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم 
نرسیدیم، افزود: در جلسه هفته آینده کمیسیون به جمع بندی نهایی می رسیم که در 
صورت توافق، جلسه شورا برگزار می شود.هاشمی ادامه داد: بنابر آمار از ابتدای فصل 
برداشت تاکنون یک میلیون و ۹۸۰ هزارتن گندم با ارزش ۴۰ همت خریداری شده که 
۲‌۷. همت آن پرداخت و ۳۳ همت باقی مانده است. رئیس بنیاد ملی گندمکاران کاهش 
بارش در پاییز و زمستان را مهم ترین عامل کاهش تولید دانست و افزود: برآوردها حاکی 
از آن اســت که امســال میزان خرید تضمینی گندم با شــرایط مساعد بارش در مناطق 
سردسیر به ۵‌۸ تا  ۹ میلیون تن برسد.وی گفت: امسال مجدد پرداخت بهای گندم به 
ســازمان هدفمندی یارانه گره خورده اســت که بنابر بحث های صورت گرفته سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی قرار شد از دیگر محل ها پرداخت کند.

    خبر

ناتــرازی انرژی، یکی از مهــم ‌ترین و در عین حال 
پرچالش‌ترین مسائل اقتصادی کشور است و گفته می 
شود برای رفع بحران انرژی، طرحی به سفارش دولت 
شــهید رئیسی آغاز شده و قرار بوده در سال پایانی 
دولت سیزدهم اجرا شود. اما به دلایل متعدد، اجرای 
آن به تعویق افتاد و اکنون نیز ادامه مطالعات و مقدمات 
اجرایی آن زیر نظر رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دولت 
جدید پیگیری می‌شــود. در شرایطی که زمزمه‌های 
آزادسازی قیمت انرژی، افزایش نرخ برق و گاز، ارائه 
انــرژی در بورس، و حــذف یارانه‌های پنهان مطرح 
می شــود، در مصاحبه ای با رمضانعلی سنگدوینی، 
نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس، ابعاد مختلف 
این طرح مورد بررســی قــرار گرفت و این نماینده 
مجلس نیز بر ضرورت آماده‌ســازی زیرساخت‌ها، 
شکل‌گیری سازمان تخصصی بهینه‌سازی انرژی، و 
تدریج در اجرای اصلاحات تاکید کرد و به تشــریح 
اهــداف، الزامات و چالش‌های پیش‌روی اجرای این 

طرح‌ها پرداخت.
بــه گزارش جماران، رمضانعلی ســنگدوینی، نایب رئیس 
کمیســیون انرژی مجلس، با بیان اینکه کمیســیون انرژی 
»طــرح رفع ناترازی انــرژی« را به لحاظ نظارتی دنبال می 
کند، اظهارداشت: ماده 46 قانون برنامه هفتم توسعه، بهینه 
ســازی مصرف انرژی را به عنوان بحثی بســیار حائز اهمیت 
عنوان کرده اســت. اگر بهینه ســازی مصرف انرژی انجام 
شود، برای کشور عایدی زیادی خواهد داشت و متخصصان 
انرژی این عایدی را تا سالانه 100 میلیارد دلار برای کشور 

برآورد کرده اند.
وی افزود: در برنامه هفتم مصوب کردیم که »سازمان بهینه 
‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی«، از محل منابع حســاب 
بهینه ‌سازی انرژی شکل گیرد. آیین نامه تشکیل این سازمان 
هم در دولت و کارگروه اقتصادی در حال بررســی و برنامه 
ریزی است. آنچه که مجلس پیشنهاد داده، شکل گیری این 

سازمان در سطح معاونت است.
این عضو کمیسیون انرژی مجلس با یادآوری اینکه سازمانها 
و بخش های بهینه ســازی انرژی اکنون هم در وزارت نفت 
و وزارت نیــرو وجــود دارند، اما از آنجا که اینها خودشــان 
تولیدکننده و مصرف کننده هســتند، نمی توانند مســائل 
مهــم را کنتــرل و رعایت کنند، گفت: باید با شــکل گیری 
ســازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی، کنترل و 

نظارتی، برای مجموعه های تولیدکننده و مصرف ایجاد شود.
صرفه‌جویی مردم باید به درآمد تبدیل  � 

شود؛ فروش انرژی در بورس راهگشا است
سنگدوینی ضمن اشاره به طرح ارائه انرژی در بورس انرژی 
و تعیین قیمت انرژی در چارچوب این سازوکار، اضافه کرد: 
بحث واریز سهمیه بنزین بر اساس کارت ملی افراد و فروش 
انرژی صرفه جویی شده در بورس، راهکارهایی است که می 
تواند مورد توجه قرار گیرد، البته بورس انرژی در شــرکت 
ملی گاز ایران ایجاد شــد و مثلا یک متر مکعب گاز کســی 
که صرفه جویی کرده بود، در این سازوکار، حدود 12500 
تومان خرید و فروش شــد، این موضوع بســیار مهمی است. 
بعضی از صنایع بزرگ و پتروشیمی ها این گاز را خریداری 
کردند. بنابراین ما می توانیم این مســیر را برویم. افراد می 
تواننــد انرژی کــه صرفه جویی کرده اند را در بورس عرضه 
کنند و از این طریق منافع ناشی از انرژی، وارد سفره مردم 
می شود. اگر مصرف کننده بداند که حتما می تواند از صرفه 
جویی خود درآمد داشــته باشــد و انرژی مصرف نکرده اش 
را در معرض فروش قرار دهد و به ســفره خودش برگرداند، 
و خریــدار هــم بداند اگر وقتی این انرژی را خرید کرده، می 
تواند در زمان پیک مصرف، از آن در صنعتش استفاده کند، 
برخی از مشکلات در این حوزه حل خواهد شد. یعنی عملا 
آنکه مصرف کننده خانگی اســت، صرفه جویی کند و آنکه 
مصرف کننده صنعتی است در زمانی که در پیک مصرف به 
این انرژی نیاز دارد، می تواند از آن استفاده کند. این بسیار 

حائز اهمیت است.

در کشور ما انرژی قیمت پایینی دارد � 
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس درباره نظر نمایندگان 
مجلس درخصوص افزایش قیمت برق و گاز و آزادســازی 
قیمتها نیز گفت: باید درنظر داشت در کشور ما انرژی قیمت 
پایینی دارد، اما اگر بخواهیم افزایش قیمتی هم داشته باشیم، 
معیشت مردم را تحت تاثیر قرار می دهد و این موضوعی است 
که برای طبقات پایین جامعه چالشهایی را ایجاد می کند که 
باید فکری برای آن کرد. بنابراین باید اقلام و تجهیزات را با 
بازدهی بالا در اختیار مردم قرار دهیم و این موضوعات باید 
اجرایی شــود و مردم اهمیت آن احســاس کنند. اگر مردم 
بداننــد وقتی صرفه جویی می کنند، چه اثرات مهمی برای 
کشــور دارد، همراهی خواهند کرد. با این حال، ما ناچار به 
ســمت حرکت برای مدیریت و بهینه ســازی مصرف انرژی 
هســتیم. اگر این اقدام صورت نگیرد، ســال به سال شرایط 
تامین انرژی کشور سخت تر می شود. اگر صرفه جویی کنیم، 
مــی توانیــم در صادرات گاز، بنزین و گازئیل و برق به خوبی 
وارد شــویم. شــبکه برق و انتقال گاز ما شرایط خوبی دارد و 

باید از این امتیاز استفاده کرد.
وی در عین حال ضمن تاکید بر ضرورت توجه به ایجاد تنوع 
در سبد سوختی کشور، خاطرنشان کرد: در کشور، ما تنوع 
ســوخت کم داریم. برای نمونه در بخش حمل و نقل باید 
سراغ گاز طبیعی هم برویم. زمانی 24 درصد سبد سوخت 
را در حمل و نقل داشت اما ما مشوقهای لازم را ندادیم. در 
بحث برقی کردن خودروها هم ما ضعیف هســتیم. اقلام و 
تجهیزاتــی کــه در اختیار مردم هم قــرار می دهیم، از نظر 

بازدهی بسیار پایین است و ما حتی 20 و 25 درصد بازدهی را 
در سیستمهای سرمایشی و گرمایشی داریم. این موضوعات 

هم باید مدنظر قرار گیرد.
 نمی توانیم مسیر فعلی را ادامه دهیم

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه باید برای 
آن دسته از پرمصرفها، چه در بخش خانگی و تجاری و چه 
در بخش صنایع، مسیر بهینه سازی مصرف را پیس ببریم، 
گفت: این موضوع در برنامه هفتم دیده شده و حتما ما باید 
این شرایط را ایجاد کنیم. ما نمی توانیم مسیر فعلی را ادامه 
دهیم، متاسفانه هر چه تولید می کنیم را مصرف می کنیم.

 تا زیرســاخت‌ها آماده نشود، افزایش قیمت 
انرژی به فقرا آسیب می‌زند

ســنگدوینی ادامه داد: دولت هم باید شــرایط و ابزار اجرای 
طرح را فراهم کند، بعد از اینکه شرایط صرفه جویی را برای 
مردم فراهم کرد، می تواند ســازوکار بهینه ســازی مصرف 
انــرژی را اجرایــی کند و فراهم کردن این زمینه ها هم فقط 
با تشــکیل سازمان بهینه سازی مدیریت مصرف انرژی می 
تواند انجام شود. بنابراین ابتدا باید آیین نامه ها و مقدمات 
اجرایی انجام شود تا شرایط برای اجرا فراهم باشد. باید زمینه 
خرید و فروش انرژی در بورس هم آماده شــود. تا زمانی که 
شرایط فراهم نشود، نمی توانیم طرح مدیریت مصرف را پیش 
ببریــم؛ چرا که افزایــش قیمتها، در بعضی از اقلام و تقریبا 
در اکثریــت ارزاق و اقــام مصرفی مردم تاثیر می گذارد. در 
این صورت بیشتر طبقات پایین جامعه تحت تاثیر قرار می 
گیرد. باید آیین نامه ها نوشــته و زیرســاختها آماده شود. در 
کنار آن شــرایط عرضه هم فراهم شــود، آن زمان است که 

می توانیم افزایش قیمتها را اعمال کنیم.
وی با اشــاره به بازدهی پایین در بخش نیروگاهی کشــور و 
ضرورت ارتقای نیروگاه ها به سیســتم ســیکل ترکیبی که 
بازدهی را از 30 درصد به بیش از 50 درصد می رســاند در 
کنار آن خودرویی که تولید می کنیم، بین 14 تا 15 لیتر در 
100 کیلومتر مصرف می کند، گفت: ما باید بخش خصوصی 
را وارد چرخه انرژی کشور کنیم. اگر نشود شرایط سختی در 
کشور حاکم خواهد شد.نایب رئیس کمیسیون انرژی درباره 
بنزین نیز گفت: در اجرای طرح، بحت توزیع عادلانه بنزین و 
فرآوده ها می تواند شامل افزایش قیمت نباشد و تنها افراد 
وارد عرضه در بورس شوند. ضمن اینکه باید بررسی و اجرای 
این طرح ها را سرعت دهیم. اگر سرعت ندهیم، باید بیش از 

7 میلیارد دلار بنزین وارد کنیم.

نایب‌رئیس کمیسیون انرژی: آزادسازی قیمت انرژی بدون ایجاد زیرساخت ممکن نیست 

اجرای طرح رفع ناترازی با ملاحظات معیشتی طبقات پایین 

رئیس اســبق اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو تهران بیان کرد: بازار خودرو بلاتکلیف 
است و منتظر نتیجه‌ مذاکرات مانده است و به آن صورت مراجعه‌کننده‌ای وجود ندارد، 

عرضه ضعیف است و خریداری هم در بازار نیست.
به گزارش اقتصادآنلاین، سعید موتمنی، رئیس اسبق اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
تهــران درخصــوص وضعیت بازار خودرو گفت: بازار خودرو به خواب عمیق رفته و در 
هفته‌ای که گذشت اصلا خبری در بازار نبود. از چهارشنبه هفته گذشته به این‌ طرف، 
بازار در رکود مطلق به ســر می‌برد و به آن صورت خرید و فروشــی انجام نمی‌شــود و 
مراجعه‌کننده‌ای وجود ندارد. معامله در بازار خیلی ضعیف اســت و قیمت‌ها تقریبا 

ثابت مانده‌اند.
وی افزود: بازار خودرو بلاتکلیف اســت و منتظر نتیجه‌ مذاکرات مانده اســت و به آن 
صورت مراجعه‌کننده‌ای وجود ندارد، عرضه ضعیف است و خریداری هم در بازار نیست.

موتمنــی ادامــه داد: در هر صورت ممکن اســت موفقیت مذاکرات ایران و آمریکا در 
روزهــای اول، اثــر روانــی خودش را بگذارد و قیمت‌ها کمی پایین بیاید، اما بعد از آن 

مشخص نیست که چه اتفاقی بیفتد و به سیاست‌های اقتصادی دولت بستگی دارد. 
در سال گذشته، آن‌طور که باید ثبت سفارش خودروهای وارداتی انجام نشده است 
و از طــرف دیگــر هــم عرضه خودروهای داخلی، ضعیف اســت. در این یکی دو ماه، 
محصولات سایپا و ایران‌خودرو چه خودروهای مونتاژی و چه داخلی، آن‌طور که باید 

به بازار عرضه نشده است. 
وی گفــت: نمــی تــوان به طور دقیق گفت که در صورت موفقیت در مذاکرات قیمت 
خودرو چقدر پایین می‌آید. فکر نمی‌کنم قیمت خودرو خیلی پایین بیاید. ممکن است 
در روزهــای اول اثــر روانــی خودش را بگذارد و چند درصدی کاهش پیدا کند، اما در 
ماه‌های بعد دوباره بالا می‌رود؛ چرا که نرخ تورم در کشور بالا است و زمان می‌خواهد 

تا اوضاع اقتصادی ما بهبود پیدا کند.
به گفته موتمنی، نرخ تورم بالا است، هزینه‌ها بالا رفته و قدرت خرید مردم هم کاهش 
پیدا کرده است. همه‌ی این‌ها دست به دست هم داده‌اند و باعث شده تمام بازارها از 
جمله خودرو در یک خواب عمیق فرو برود. وی توضیح داد: از طرف دیگر در عرضه 

خودروهای داخلی محدودیت وجود دارد که علت آن انحصار است. تا زمانی که انحصار 
در بازار خودرو وجود دارد نباید انتظار داشته باشیم خودروسازان بیشتر از نیاز بازار خودرو 
عرضه کنند. آن‌ها همیشه بازار را مدیریت می‌کنند، چون خودروهایی که تولید کرده‌اند 
را قبلا پیش‌فروش کرده‌اند و نمی‌خواهند کسانی که خودرو پیش‌خرید کرده‌اند بفهمند 
که قیمت‌ها کاهش پیدا می‌کند. اگر این اتفاق بیفتد، مردم برای گرفتن پول‌شان اقدام 
می‌کنند و شرکت‌ها نمی‌خواهند این اتفاق بیفتد؛ بنابراین بازار را مدیریت می‌کنند.

موتمنی گفت: از حدود ۲۵ فروردین به بعد باید خودرو به بازار عرضه می شــد، اما 
خودروســازان چه در محصولات ارزان‌قیمت ســایپا و چه در محصولات گران‌قیمت 
ایران‌خودرو، بسیار ضعیف عمل کرده اند. این کارشناس حوزه خودرو بیان کرد: با وجود 
این که قیمت دلار به کانال ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان رسید، اما بازار خودرو هیچ واکنشی 
نشان نداد، چرا که سال گذشته عرضه‌ خودروهای وارداتی زیاد شده بود. در سال ۱۴۰۲ 
به اندازه‌ کافی ثبت سفارش خودروهای وارداتی انجام شده بود و همین مسئله روی 
بازار خودروهای داخلی در سال ۱۴۰۳ تاثیر گذاشت.موتمنی گفت: تحت‌تاثیر همین 
موضوع هم بود که خودروهای داخلی آن‌چنان افزایش قیمتی نداشتند و حتی برخی 
خودروهای وارداتی تقریبا هم‌قیمت خودروهای مونتاژی شده بودند. این کارشناس 
بازار خودرو گفت: از فروردین تا اسفند سال گذشته، شاهد ۲۰ تا ۲۳ درصد افزایش 
قیمت خودرو بودیم که در مقایسه با نوسانات اکثر کالاها که حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد 

بود، کمترین نوسان را خودرو داشت.

ریزش شدید قیمت خودرو با توافق دور از انتظار است  

خواب زمستانه خودرو در بهار

Announcement of Negotiation Procurement Transaction 
Results 
Project Name：Transport 20 radioactive sources back to 
China 
Project Number： OTS/2025/KH/003 
Negotiation time：20th May 2025, 10 o’clock in the 
morning local time 
Negotiation place: OTS Company Tehran Office 
Company Name：Overseas Technical Service Kish LLC. 
Responding purchasers and final quotations are as fol-
lows: 
1-RayLine Marine Services & Cargo Co 
2-Nozhan Shipping Company 3-ASIA RASEL KISH Co 
After review by the Company committee, the following 
responding purchaser are recommended as candidates for 
signing contract：
Nozhan Shipping Company，Hereby announce as Con-
tractor. 
Publicity time: 21st May 2025, to 23rd May 2025 at 
18:00. 
If response purchasers and stakeholders have objections 
to the above results, they should raise with their real 
names during the publicity period and submit them to 
Overseas Technical Service Kish LLC. in paper docu-
ments. 
Company Address：Room No.2-3, 8th Floor, Sayeh 
Building, Valiyasr Blv, Tehran, IRAN 
Contact Person：Mr. Wang Zigang 
Contact number：0098-9193791527 
E-Mail：wangzigang@otskish.com
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بیگدلی:

 دولت لایحه حمایت از زنان را
 پس نگرفته است

یک عضو کمیسیون اجتماعی گفت: دولت به صورت شفاهی اعلام استرداد »لایحه حمایت از زنان در 
برابر خشونت« را کرده بود اما به صورت کتبی درخواستی نداشت و جلسه اول بررسی مجدد این لایحه 
برگزار شد.به گزارش ایلنا، احمدبیگدلی، درباره آخرین وضعیت »لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت« 
و این‌که آیا دولت این لایحه را آن‌طور که قبلًا اعلام کرده بود مسترد کرده است، یا خیر گفت: دولت لایحه 
را مسترد نکرده است. جلسه‌ای هم برگزار شد یک موادی از این لایحه بررسی شد. پیشنهادات دولت 
هم شنیده شد. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: دولت به صورت شفاهی اعلام استرداد 
»لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت« را کرده بود اما به صورت کتبی درخواستی نداشت که جلسه 
اول بررســی مجدد این لایحه برگزار شــد و دو ماده هم بررســی شد تا ان‌شاالله مابقی موارد هم بررسی 
شود. مقرر شد یک الی دو جلسه دیگر برگزار شود و بررسی لایحه در کمیسیون اجتماعی ادامه داشته 
باشد.وی خاطرنشان کرد: دولت بر لایحه اولیه خودش تاکید داشت. البته آن متنی هم که در کارگروه 
آورده بودیم آنچنان دور از لایحه اولی نبود بحث روی یکسری تعارف و مضامینی بود که کمیسیون هم 

قانع شد باید یکسری لغت‌ها و تعاریف آورده شود که لایحه کامل شود.

در نامه‌ای به پزشکیان؛

قالیباف قانون الحاق ایران به کنوانسیون 
پالرمو را ابلاغ کرد

رئیــس مجلس شــورای اســامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور قانــون الحاق دولت جمهوری 
اسلامی ایران به معاهده )کنوانسیون( سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملــی )پالرمــو( را ابــاغ کرد.به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در نامه‌ای به 
رئیس‌جمهور، مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی »قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به 
معاهده )کنوانسیون( سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی« را برای 
اجرای ابلاغ کرد.قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده )کنوانسیون( سازمان 
ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی مصوب جلسه علنی روز سه شنبه مورخ 
۰۳/۰۷/۱۳۹۷ مجلس است که از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در اجرای اصل ۱۱۲ 
قانون اساسی و ماده ۲۰۰ قانون آئین نامه مجلس در تاریخ ۲۴/۰۲/۱۴۰۴ موافق با مصلحت 

نظام تشخیص داده شده است.

در دیدار اعضای مجمع یاران توسعه آذربایجان

 پزشکیان: دستیابی به تفاهم پیش‌شرط
 توسعه کشور است

رئیس جمهور گفت: آذربایجان غربی با بهره‌مندی از موقعیت ممتاز جغرافیایی، هم‌مرزی و 
هم‌جواری با چند کشور، معادن غنی و جاذبه‌های گردشگری متنوع، از توانمندی‌هایی برخوردار 
است که در صورت بالفعل‌سازی می‌توانند نقشی برجسته در رشد و توسعه منطقه ایفا کنند.

به گزارش ایلنا، مســعود پزشــکیان، شــامگاه سه‌شنبه در دیدار با اعضای مجمع یاران توسعه 
آذربایجان، بر ضرورت پرهیز از اختلافات، بازنگری در شیوه‌ها و عملکردها و دستیابی به تفاهم 
بر مبنای نقاط اشتراک تأکید کرد و این مولفه‌ها را پیش‌شرط هرگونه حرکت مؤثر در مسیر 
توسعه کشور دانست.رئیس جمهور با بیان اینکه چشم دوختن صرف به اقدام دولت و معطل 
ماندن برای دریافت اعتبارات دولتی، با توجه به چالش‌های متعدد کشور، راه به جایی نخواهد 
برد، تصریح کرد: امروز نیازمند اصلاح روندها، ارتقای آستانه تحمل، تقویت تعامل با مردم و 

بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی در تحقق اهداف ملی هستیم.
پزشــکیان با اشــاره به ظرفیت‌های منحصر به‌فرد اســتان آذربایجان غربی افزود: این استان با 
بهره‌مندی از موقعیت ممتاز جغرافیایی، هم‌مرزی و هم‌جواری با چند کشــور، معادن غنی و 
جاذبه‌های گردشــگری متنوع، از توانمندی‌هایی برخوردار اســت که در صورت بالفعل‌سازی 

می‌توانند نقشی برجسته در رشد و توسعه منطقه ایفا کنند.

      خبر

در آستانه دور پنجم مذاکرات هسته‌ای، بار دیگر منازعه‌ای 
فراتر از عدد و درصد، میان ایران و ایالات متحده در حال 
شکل‌گیری است؛ منازعه‌ای بر سر معنا و روایت. آنچه به 
ظاهر اختلاف بر سر غنی‌سازی اورانیوم به وجود آمده، در 
سطحی عمیق‌تر بازتاب دو گفتمان متقابل درباره خطوط 

قرمز است.
به گزارش برنا، ایالات متحده، با تاکتیک‌های فشــار حداکثری، 
دیپلماســی رسانه‌ای و تعیین خطوط قرمز، تلاش دارد روایتی از 
»تهدید« حول برنامه هســته‌ای ایران بســازد؛ ادعایی که در آن، 
حتی یک درصد غنی‌ســازی نیز می‌تواند به نماد جهش به‌ســوی 
بمب تعبیر شود. در مقابل، جمهوری اسلامی ایران، غنی‌سازی را 
نه‌تنها یک حق فنی و حقوقی، بلکه دستاوردی هویتی و سیاسی 
می‌داند که عقب‌نشینی از آن به‌معنای چشم‌پوشی از استقلال و 
مقاومت در برابر اراده نظم مســلط است.اســتیو ویتکاف، نماینده 
ویژه ترامپ در امور خاورمیانه، روز یکشنبه در مصاحبه‌ای با شبکه 
ABC اعلام کرد »غنی‌سازی اورانیوم« در ایران، خط قرمز ایالات 
متحده است. او بر این نکته اصرار ورزید که هرگونه توافق با ایران باید 
شامل توقف کامل غنی‌سازی باشد، زیرا این فعالیت‌ها می‌توانند به 
تولید سلاح هسته‌ای منجر شود. مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، 
نیز در اظهاراتی مشابه درباره حق غنی‌سازی ایران، بیان کرد »اگر 
شما قادر به غنی‌سازی در هر سطحی باشید، عملاً توانایی رسیدن 
سریع به سطح تسلیحاتی را دارید.«؛ موضوعی که احتمالا به افزایش 
سطح غنی‌سازی در ایران پس از خروج ترامپ از برجام اشاره دارد.

در پاســخ به این مواضع، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، 
تأکید کرد که غنی‌سازی اورانیوم »غیرقابل مذاکره« است و ایران 
به‌عنوان عضو ان‌پی‌تی حق استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را 
دارد. مجید تخت‌روانچی، معاون وزیر امور خارجه ایران، نیز اعلام 
کرد »غنی‌سازی اورانیوم در داخل ایران یک خط قرمز روشن است 

که قابل مصالحه نیست.«
فشار حداکثری در کنار پیشنهاد مذاکره � 

دولت ترامپ از یک‌سو با اعمال تحریم‌های شدید اقتصادی و تهدید 
به اقدام نظامی، فشــار بر ایران را افزایش داده و از ســوی دیگر، از 
طریق اظهاراتی مبنی بر تمایل به توافق، به دنبال مذاکره اســت. 
شب گذشته سخنگوی وزارت خارجه در گفت‌وگویی با خبرگزاری 
دولت در حالی که اعلام کرد زمان و مکان مذاکرات دور پنجم هنوز 
مشــخص نشــده، این نکته را مورد اشاره قرار داد که »جمهوری 
اسلامی ایران با در نظر گرفتن موضع‌گیری‌های متناقض و دائما 

متغیر طرف آمریکایی، مشغول بررسی موضوع است.«
آنچه در دو ماه گذشــته سیاســت ترامپ را نمایان کرده، تلاش 
همزمانی اســت که او برای ایجاد خوش‌بینی‌ها در دایره تهدید و 
فشار به کار گرفته. در این زمینه دو دیدگاه مطرح وجود دارد: بداهه 
بودن سیاست ترامپ در قبال ایران در حالی‌که او همه گزینه‌ها را 
فعال نگه داشته و محک زدن هزینه و فایده ابعاد توافق با ایران بر 

اساس چانه‌زنی تا دقیقه ۹۰.
هر دو دیدگاه می‌تواند در زمینه برخورد‌های متناقض و تهاجمی 
ایالات متحده در شــرایط فعلی مصداق داشــته باشــد، چرا که 
پرونده‌های باز اوکراین، غزه و ایران روی میز او همچنان با نوسان 
در رسیدن به نتیجه روبه‌رو هستند. اما اینکه چرا ترامپ در سفر 

به کشور‌های عربی و پس از آن، نحوه مواجهه خود با ایران را تغییر 
داده یا حداقل در رسانه‌ها اینگونه بازتاب می‌دهد، می‌تواند به عطش 
او در ازتباط با نمایش موفقیت بازگردد، نمایشی که او را در تحقق 
شعار‌های انتخاباتی و وعده‌های روز‌های ابتدایی نشستن بر قدرت 
کامیاب معرفی کند. قرارداد‌های بزرگ درخاورمیانه فعلا مصارف 
داخلی او را تامین کرده و فرصت‌های رئیس‌جمهور ایالات متحده 
برای طمانینه بیشتر در توافق با ایران و اتخاذ رویکرد مطمئن‌تر 

فراهم شده است.
تأثیر سفر ترامپ به کشور‌های عربی � 

در قطر، ترامپ بر حل مسالمت‌آمیز مسئله هسته‌ای ایران تأکید 
کرد، اما در عربستان سعودی خواستار همکاری کشور‌های عربی 
در اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران شد، درحالی‌که او با روشن 
کردن کلید جنگ ادراکی و هدف گرفتن افکارعمومی ایران تلاش 

جدیدی را در مواجهه با تهران آغاز کرده است.
برخی رسانه‌های غربی بعد از سفر ترامپ به خاورمیانه مدعی شده‌اند 
که کشور‌های عربی خواهان حل و فصل مسئله هسته‌ای ایران با 
راهکار‌هایی غیر از مسئله نظامی هستند، رویکردی که در وهله اول 
رویه تاثیرگذار دیپلماسی ایران در منطقه و ازطرفی نگرش سود و 
زیان کشور‌های عربی از تنش‌ها را تداعی می‌کند. سخنان ویتکاف 
در این باره نیز می‌تواند همین نشانه‌ها را تایید کند. استیو ویتکاف 
مدعی شــده خاورمیانه می‌تواند از نظر اقتصادی از اتحادیه اروپا 
پیشی بگیرد. نماینده ترامپ اخیرا در اظهارنظری با ارزیابی سفر 
ترامپ به شبکه بلومبرگ گفته است: »اگر ترامپ ایران و کشور‌های 
عربی را گردهم آورد، خاورمیانه می‌تواند از نظر اقتصادی از اتحادیه 
اروپا پیشی بگیرد. کشور‌های منطقه به شدت کم‌ارزش هستند. 
اروپا ناکارآمد است. یک خلیج فارس متحد می‌تواند از اروپا پیشی 
بگیرد.« اینکه در تعریف آمریکایی ازمنطقه جایگاه ایران چگونه 
ارزیابی می‌شــود ســوالی است که باید آن را در شیوه رفتار کاملا 

سیاسی و تبلیغاتی ترامپ در سفر به خاورمیانه دید. تغییر جهت از 
تهدید نظامی به جنگ ادراکی علیه تهران در اظهارت او این نگرش 
را تایید می‌کند که او پس از ســفر به کشــور‌های عربی وزن فشار 

حداکثری و اجماع برای تحریم‌های سخت را افزایش داده است.
اهرم‌سازی از طریق تعیین خطوط قرمز � 

اگــر مفروض‌های عنوان شــده را بپذیریــم، تعیین خط قرمز 
»غنی‌ســازی صفر« از ســوی آمریکا می‌تواند به‌عنوان اهرمی 
برای فشار بر ایران در مذاکرات عمل کند. با توجه به قرارداد‌های 
اقتصادی و دفاعی با کشور‌های عربی، ترامپ ممکن است توافق 
بــا ایران را در وضعیت کشــمکش قــرار داده تا از تهدید نظامی 
و فشــار حداکثری متنوع به‌عنوان ابزار بازدارنده بهره ببرد. این 
وضعیت، ترکیبی از تحریم‌ها و دیپلماســی رســانه‌ای است که 
هدف آن وادار کردن ایران به پذیرش شرایط سخت‌تر در توافق 
هســته‌ای جدید است تا ترامپ زیر فشار داخلی دستاورد‌هایی 

بیش از برجام را کسب کند.
اما در این چارچوب، اظهارات ویتکاف و روبیو، همراه با واکنش‌های 
قاطع عراقچی و تخت‌روانچی، نشان‌دهنده شکاف عمیق بین دو 
طرف و چالش‌های پیش‌روی مذاکرات آینده است، موضوعی که 
می‌تواند سطح رسانه‌ای پیام‌ها را بر علیه گفت‌ؤگو فعال کند، بدون 
اینکه نتیجه مورد نظر را برای دو طرف به همراه داشته باشد؛ بنابراین 
چنین رویه‌ای درمسئله غنی‌سازی بیش از آنکه نزاع بر سر درصد 
باشد، به عنوان منازعه‌ای بر سر مشروعیت روایات سیاسی و امنیتی 
در جریان است؛ نزاعی که در آن، هر درصد از غنی‌سازی تبدیل به 

نشانه‌ای از ایستادگی یا تهدید می‌شود.
از نگاه آمریکایی‌ها، غنی‌ســازیِ ایران ذاتاً تهدیدزاســت، چون 
جمهوری اســامی بازیگری اســت که در نظم جهانی واشنگتن 
»نرمال« تلقی نمی‌شود. این نگاه به‌طور ناگفته، مفروض می‌گیرد 
که مشروعیت فنی یا حقوقیِ یک فعالیت، در صورتی پذیرفتنی 

اســت که از ســوی بازیگری »قابل‌پیش‌بینی« یا »همسو« انجام 
شود. در غیر این صورت، حتی یک درصد غنی‌سازی هم می‌تواند 

»پله‌ای به‌سوی بمب« باشد.
این گزاره، از سوی ایران نه تنها رد می‌شود، بلکه با زبان و منطق 
متفاوتی پاسخ می‌گیرد. سیدعباس عراقچی می‌گوید: »غنی‌سازی 
یک دستاورد علمی است که با خون دانشمندان به‌دست آمده«، 
او در حال ترجمه یک فناوری به زبان مقاومت است. این موضع، 
بیانگر آن است که غنی‌سازی برای ایران نه فقط تکنولوژی، بلکه 
هویت و اعتبار سیاســی اســت. در این روایت، درصد غنی‌سازی 
هرچه باشد، درنفس پذیرش حق غنی‌سازی، محل مناقشه است.

سناریو‌های میانه تایید نشد � 
اما این سوال مطرح می‌شود که آیا در این مناقشه و تضاد سنگین 
راه‌حل‌هــای میانــه‌ای هم وجود دارد؟ اگرچه تاکنون هیچیک از 
طرفین به طور رسمی درباره نحوه خروج از بن‌بست کنونی سخن 
نگفته‌اند، اما رسانه‌ها گمانه‌هایی را طرح می‌کنند. روزنامه نیویورک 
تایمــز ادعا می‌کند: »چهار مقام ایرانی گفته‌اند ایران پیشــنهاد 
همکاری مشترک برای غنی‌سازی اورانیوم با مشارکت کشور‌های 
عربی منطقه و سرمایه‌گذاری آمریکایی را به عنوان جایگزینی برای 
درخواست برچیده‌شدن برنامه هسته‌ای ایران مطرح کرده است«، 
موضوعی که ســخنگوی وزارت خارجه در پاســخ به آن می‌گوید: 
»ایران چنین موضوعی را هیچ‌گاه طرح نکرده، اما تهران از ایجاد 
کنسرسیومی با مشارکت کشور‌های منطقه استقبال می‌کند، در 
صورتی‌که این کنسرسیوم جایگزینی برای غنی‌سازی در داخل 

ایران نباشد.«
ســناریوی دیگر، تعلیق سه‌ساله غنی‌ســازی اورانیوم در ایران 
است که به‌گفته روزنامه گاردین، می‌تواند به‌عنوان اقدامی برای 
اعتمادسازی و اثبات صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
مطرح باشد. به گفته این رسانه، این تعلیق می‌تواند به ایران فرصت 
دهد تا با همکاری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، شفافیت بیشتری 
در برنامه هسته‌ای خود ایجاد کند. اما این سناریو‌ها نیز از سوی 
دو طرف مذاکره‌کننده تایید رسمی ندارد. مجید تخت‌روانچی، 
معاون وزیر خارجه صراحتاً ادعای مطرح‌شده در روزنامه گاردین 
را رد می‌کند. تخت روانچی درباره اینکه آیا ادعای غنی‌سازی صفر 
اورانیوم به مدت حداکثر سه سال برای اعتمادسازی مطرح شده، 
یا ایران چنین طرحی را پذیرفته است گفت: »درست نیست و 

چنین چیزی مطرح نشده است.«
با این اوصاف، گمانه‌های رســانه‌ای و روایت‌های متضاد مطرح 
شده از سوی ایالات متحده، همان‌قدر که بر زبان دیپلماتیک 
سایه می‌اندازند، مسیر هر راه‌حل میانه‌ای را نیز پر از سوءتفاهم 
نشــان داده اســت. باز شــدن گره مذاکرات، شاید بیش از آنکه 
نیازمند امتیاز دادن فنی باشد، در گرو توانایی برای دیدن جهان 
از بیرون از لنز‌های امنیتی و پیش‌داوری‌های ریشــه‌دار اســت؛ 
کاری که در شرایط التهاب، دشوار، اما ضروری است. دور پنجم 
مذاکرات در حالی برگزار خواهد شد که این بار مذاکره‌کنندگان 
بر اساس آنچه که در رسانه‌ها روایت شده باید در میزمذاکره به 
تقابــل بپردازند، تقابلی کــه بیرون از میز مذاکرات اوج گرفته، 
ممکن اســت همه تلاش‌های چهار دور از مذاکرات گذشــته را 

تحت تاثیر خود قرار دهد.

دو روایت از غنی‌سازی؛ چالش دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا

منازعه‌ای فراتر از عدد و درصد

کارت ملی هوشمند ، 

منوچهــر خســروی با کــد ملــی ۱۹۷۱۳۵۶۸۶۷ فرزند غلامحســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

نعیمــه مکاری یامچی با کد ملــی ۰۰۷۵۴۲۷۶۵۶ فرزنــد ابوالفضل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

ســعید پورصدامی با کد ملی ۱۹۸۹۵۵۶۹۳۰ فرزند نادر خودرو ۲۰۷ پاناروما 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۱۴ایران۶۷۶د۲۱ شــماره شاســی 
naar۰۳hffrdd۸۱۳۷۰ شــماره موتور ۱۷۲b۰۲۱۴۶۷۰ سند به نام سعید 
پور صدامی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 

امیرحسین همتی پورگشتی با کد ملی ۰۴۱۰۶۳۶۷۱۱ فرزند محمود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مصطفــی غلامی با کــد ملــی ۱۶۳۰۰۵۷۰۹۶ فرزنــد مرشــدعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه  پایه  یک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو

 کارت هوشمند خودرو, کارت کامیون ، 

جواد علی جانی رنانی با کد ملــی ۱۲۹۰۵۸۹۳۶۴ فرزند احمد خودرو ایویکو رنگ 
ســفید-روغنی مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ایران۲۳-۳۱۶ع۵۱ شــماره شاســی 
NAZF۱۸۲۸۶KA۵۶۰۳۰۶ شماره موتور C۱۶۰۰۰۶۹۴۵۱۶ سند به نام جواد 
علی جانی رنانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

امین صارمی با کد ملی ۳۸۷۵۴۵۵۲۷۴ فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

مرجــان روح افــزا با کــد ملــی ۰۰۵۴۰۳۶۷۰۴ فرزند محمــود خــودرو ام وی ام 
x۲۲ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۹۷ل۶۳۴ ایران ۴۰ شــماره شاســی 
natfbabw۹m۱۰۲۱۰۸۹ شماره موتور mvmd۴g۱۵bagm۰۲۳۳۰۲ سند به 
نام مرجان روح افزا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور

 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

مجیــد دریانورد پــور با کــد ملــی ۳۴۵۹۷۱۹۶۱۳ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

پارسا خدامراد با کد ملی ۰۱۵۰۰۵۴۷۳۴ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مجیــد محمدی زیــوه بــا کــد ملــی ۱۴۵۱۲۱۶۱۱۴ فرزند علــی در تاریخ 
۱۳۹۷/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

ســلیمان مرنگی بــا کــد ملــی ۰۰۶۲۳۴۷۴۶۲ فرزنــد الله وردی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

فاطمــه قنبری با کد ملی ۱۲۹۰۵۹۵۷۸۱ فرزند حســین خــودرو پراید رنگ 
نقــره ایی مدل ۱۳۸۵ شــماره پــلاک ۹۴د۹۶۷ ایران ۶۷ شــماره شاســی 
s۱۴۱۲۲۸۵۸۲۳۷۳۰ شماره موتور ۱۴۸۴۷۰۱ سند به نام فاطمه قنبری در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, برگ سبز خودرو ، 

علیرضا قاســم زاده با کد ملی ۰۰۱۳۱۷۳۵۶۱ فرزند رجب علی موتورسیکلت 
کی وی رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۱۸۵۳۶ایران۱۱۱ سند به نام 
علیرضا قاســم زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

امیــد خلیلاوی بــا کد ملــی ۱۸۱۷۳۴۸۵۳۱ فرزنــد عبدالحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

غلامرضا مرادی با کد ملی ۰۰۵۸۸۲۷۳۷۴ فرزند عزت الله خودرو میتسوبیشی 
لنسر رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۷ . ۲۰۱۷ شماره پلاک ۹۸و۵۵۸ــ۱۰ شماره 
شاسی Jmbstcy۶ahu۰۰۰۲۶۴ شــماره موتور ۴j۱۰sa۳۵۰۸ سند به نام 
فــواد فاضلی در تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
اســت. بنده ماشــین و از آقای فاضلی خرید کردم برگ ســبز و کم کردن بنده 

غلامرضا مرادی از ایشون وکالات تام دارم جهت تعویض پلاک--
 

برگ سبز خودرو ، 

جابــر جنامی با کــد ملــی ۱۸۹۹۱۰۹۱۳۷ فرزند مزیعل خــودرو پراید وانت 
۱۵۱ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک ۹۳ق۱۵۷-۳۴ شــماره موتور 
M۱۳۵۹۹۸۳۸۴ ســند به نام جابر جنامی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مسعود مسعود نجفی حاجیور با کد ملی ۵۵۵۹۸۸۳۰۵۰ فرزند حسینعلی خودرو 
وانت_پیکان رنگ سفید شیری مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۶۵ایران۴۵۴د۲۳ 
 ۱۱۸P۰۰۴۳۹۷۵ شماره موتور NAAA۳۶AA۷DG۹۳۳۲۷۹ شماره شاسی
ســند به نام مسعود نجفی حاجیور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط اســت. برگ سبز.سند کمپانی خودرو مذکور.یک عدد کارت 
ملی هوشمندبنام مظفر نجفی حاجیور و تعدادی برگ قرارداد کاری و شناسنامه 

خودم
 
کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

فداحسین علیخواه با کد ملی ۳۶۷۲۷۴۳۳۷۲ فرزند علی جان خودرو پراید رنگ 
سفید مدل ۸۸ شــماره پلاک ۱۵ط۹۲۷ایران ۸۵ سند به نام رضاصفرزایی در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت خودرو 
ســورن مدل۱۴۰۴ سفیدرنگ به مالکیت اقای صادق هراتی نیز مفقودگردیده 

است..
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه 
پایه دو, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

 OukR محمد حســینی فر با کد ملی ۰۳۲۱۸۵۲۸۱۸ فرزند مســلم خودرو
رنگ ســفید مشکی مدل ۱۳۰۴۱ شــماره پلاک ۵۲ق۷۶۹-۶۸ شماره شاسی 
NApx۲۱۲AAN۱۱۱۵۴۵۴ شــماره موتور M۱۵۹۶۲۵۴۴۹ سند به نام 
محمد حســینی فر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

علی رجبی با کد ملی ۴۴۱۰۴۸۷۱۱۶ فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

ابراهیم زارعی با کد ملی ۳۸۰۰۹۷۴۲۹۰ فرزند امین الله خودرو پراید رنگ بژ 
مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۳۲ن۶۷۸-۶۱ سند به نام امیرپارسا زارعي در تاریخ 

۳۰/۰۳/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

بهار نعمتی با کد ملی ۴۰۷۳۵۰۴۸۸۶ فرزند هوشنگ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

مژده موســوی ریزی با کــد ملی ۱۱۶۰۰۷۳۶۹۴ فرزنــد ابراهیم خودرو 
۲۰۶ رنگ دودی مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۴۳ایران۷۳۳ه۴۳ شماره شاسی 
۱۰۸۶۷۵۴۱ شــماره موتور ۱۳۰۸۵۰۴۸۹۱۵ ســند به نام مژده موسوی 
ریــزی در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت خودرو ، 

اســماعیل قربانی با کد ملــی ۵۹۱۹۶۲۱۰۰۱ فرزند مهــدی خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۲۳ایران۴۵۱ب۲۸ شــماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰E۱۱۱۳۲۳۱ شــماره موتــور ۵۲۶۹۷۷۴ ســند بــه نام 
اســماعیل قربانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

کاظــم کریمی اندانی با کــد ملی ۱۲۸۸۲۸۴۹۴۲ فرزنــد رمضانعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

صدیقه ترابی با کد ملی ۶۱۷۹۲۲۸۰۰۰ فرزند ولی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 پروانه/جواز کسب- مجوزتاسیس دفترکاردرمانی

 به شماره ۸۹۳-۴۷۱-۱۳۷ک-د مورخه۳۱/۴/۹۴ شماره نظام پزشکی ۴۷۱ک-د،

حســین حاجی شــفیعی با کــد ملــی ۶۶۰۹۸۱۵۴۷۱ فرزند تقــی در تاریخ 
۱۳۹۷/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

محمد حســین لطفــی با کــد ملــی ۰۴۴۱۰۸۰۹۱۱ فرزند مجتبــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه ، 

مهرنــوش علیزاده بــا کــد ملــی ۰۰۱۷۰۹۳۴۲۲ فرزند مســعود در تاریخ 
۱۳۹۶/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، کارت پلاک،

هوشنگ حسین زهی با کد ملی ۳۷۰۱۶۹۱۴۹۵ فرزند محمدبخش خودرو ساینا 
رنگ سفید-روغنی مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۹۵ایران۱۵۱ن۷۸ شماره شاسی 
NAS۸۵۱۱۰۰R۵۷۰۳۸۴۱ شــماره موتور M۱۵/۵۱۷۶۴۲۶ سند به نام 
هوشنگ حسین زهی در تاریخ ۱۳۴۸/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

هادی رسام با کد ملی ۰۸۹۰۴۱۲۱۲۱ فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

زهرا صالحی با کد ملی ۰۵۲۱۳۴۰۸۸۸ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

نازنیــن چنگیزیان بــا کــد ملــی ۰۴۵۳۳۹۱۷۳۷ فرزند همایــون در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

حســین نظام آبادی با کــد ملــی ۰۵۳۰۶۰۶۲۹۱ فرزند محمــد رضا خودرو 
پژو۲۰۶اس دی آریان رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک ۲۹۴ص۳۹ 
ایــران ۵۰ شــماره شاســی NAZPL۱۴۰TL۰۵۵۶۷۸۳ شــماره موتــور 
Z۲۴۸۱۹۲۷۱Z ســند به نام حســین نظام آبادی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, چک
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

مهدی نصیــری قرقانی با کد ملی ۲۳۰۰۰۴۹۸۱۳ فرزنــد فضل اله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 آگهی دعوت سهامداران مجمع عمومی عادی سالیانه 
 شرکت تولید انواع سموم کشاورزی خوشه )سهامی خاص ( 
ثبت شده به شماره 5۷۳۸ و شناسه ملی ۱0۷60۳۳۳205

بدینوسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانونی آنان دعوت می شود تا در جلسه مجمع 
) خاص  سهامی   ( خوشه  کشاورزی  سموم  انواع  تولید  شرکت  سالیانه  عادی   عمومی 

 که در ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۳/۱۴ بنشانی استان مازندران – شهرستان ساری – بخش 
چهاردانگه – دهستان چهاردانگه – آبادی شهرک صنعتی چهاردانگه – شهرک صنعتی چهاردانگه 
– خیابان کوه – خیابان پمپ گاز – پلاک ۰ – طبقه همکف کد پستی ۴8۳۱۱۱958۳ حضور 

بهم رسانید .
دستور جلسه : ۱- انتخاب /تعیین سمت مدیران 2- انتخاب بازرس / بازرسان ۳- انتخاب 

روزنامه کثیرالانتشار
هیات مدیره شرکت

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴0۴
نظر به دستور ماده ۱2 قانون ثبت و به استناد ماده 59 آیین نامه آن اشخاصی که در سه ماهه چهارم 

سال ۱۴۰۳ درخواست ثبت نموده اند به شرح ذیل آگهی می شود.
۱-شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱2 / ۴522 متر مربع پلاک 5۴7 فرعی از 29 اصلی 
بنام آقای رضا ناصری روشن فرزند همت اله واقع در بدره ، چشمه شیرین منتسب به مالک رسمی مشاعی 

آقای درویش ناصری روشن.
لذامطابق ماده ۱6قانون ثبت هرکس نسبت به ملک مورد آگهی اعتراضی داردباید اعتراض خود را از 
تاریخ درج اولین نوبت این آگهی به مدت 9۰ روز به این اداره تسلیم ورسیددریافت نمایند.چنانچه 
متقاضی و دیگری اقامه دعوی داشته باشدمدعی می تواند در مدت مذکور گواهی لازم مشعر بر جریان 

دعوی ازدادگاه اخذ نمایددر غیراینصورت حق وی ساقط خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱ / ۰2/ ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۱ / ۰۳ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴0۴
نظر به دستور ماده ۱2 قانون ثبت و به استناد ماده 59 آیین نامه آن اشخاصی که در سه ماهه چهارم سال 

۱۴۰۳ درخواست ثبت نموده اند به شرح ذیل آگهی می شود.
۱-شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 92 / 9۴76 متر مربع پلاک 5۴8 فرعی از 29 اصلی بنام 
آقای محمد ناصری روشن فرزندهمت اله واقع در بدره ، چشمه شیرین منتسب به مالک رسمی مشاعی آقای 

درویش ناصری روشن.
لذامطابق ماده ۱6قانون ثبت هرکس نسبت به ملک مورد آگهی اعتراضی داردباید اعتراض خود را از تاریخ درج 
اولین نوبت این آگهی به مدت 9۰ روز به این اداره تسلیم ورسیددریافت نمایند.چنانچه متقاضی و دیگری اقامه 
دعوی داشته باشدمدعی می تواند در مدت مذکور گواهی لازم مشعر بر جریان دعوی ازدادگاه اخذ نمایددر 

غیراینصورت حق وی ساقط خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱ / ۰2/ ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۱ / ۰۳ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴0۴
نظر به دستور ماده ۱2 قانون ثبت و به استناد ماده 59 آیین نامه آن اشخاصی که در سه ماهه چهارم سال 

۱۴۰۳ درخواست ثبت نموده اند به شرح ذیل آگهی می شود.
۱-شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 86 / ۳2۰6 متر مربع پلاک 558 فرعی از 29 اصلی بنام 
خانم زینب بالاوندی فرزندسلمان واقع در بدره ، چشمه شیرین منتسب به مالک رسمی مشاعی آقای علی 

اصغر میرزایی .
لذامطابق ماده ۱6قانون ثبت هرکس نسبت به ملک مورد آگهی اعتراضی داردباید اعتراض خود را از تاریخ درج 
اولین نوبت این آگهی به مدت 9۰ روز به این اداره تسلیم ورسیددریافت نمایند.چنانچه متقاضی و دیگری اقامه 
دعوی داشته باشدمدعی می تواند در مدت مذکور گواهی لازم مشعر بر جریان دعوی ازدادگاه اخذ نمایددر 

غیراینصورت حق وی ساقط خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱ / ۰2/ ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۱ / ۰۳ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴0۴
نظر به دستور ماده ۱2 قانون ثبت و به استناد ماده 59 آیین نامه آن اشخاصی که در سه ماهه چهارم 

سال ۱۴۰۳ درخواست ثبت نموده اند به شرح ذیل آگهی می شود.
۱-شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9۰ / 6256 متر مربع پلاک 55۳ فرعی از 29 
اصلی بنام خانم مریم یاری فرزند علیرضا واقع در بدره ، چشمه شیرین منتسب به مالک رسمی مشاعی 

ولی یاری .
لذامطابق ماده ۱6قانون ثبت هرکس نسبت به ملک مورد آگهی اعتراضی داردباید اعتراض خود را از 
تاریخ درج اولین نوبت این آگهی به مدت 9۰ روز به این اداره تسلیم ورسیددریافت نمایند.چنانچه 
متقاضی و دیگری اقامه دعوی داشته باشدمدعی می تواند در مدت مذکور گواهی لازم مشعر بر جریان 

دعوی ازدادگاه اخذ نمایددر غیراینصورت حق وی ساقط خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۱ / ۰2/ ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۱ / ۰۳ / ۱۴۰۴

محمود بهرامی –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دره شهر



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1446 | 22 می  2025 | قیمت:8000 تومان| 24 ذی‏القعده   پنجشــنبه | 1  خرداد 1404 |   سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  3918 |  4 صفحه ‌‌|

حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی گفت: بهانه برای 
انجام ندادن کارها زیاد است و »نشد« و »نگذاشتند« را همیشه 
می‌توان به زبان آورد؛ ولی مدیر توانمند کسی است که با وجود 

موانع بتواند کارها را، ولو اندک، جلو ببرد.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاســام والمســلمین سید حسن خمینی روز 
چهاشنبه در دیدار استاندار تهران و مدیران استان، خدمت به مردم را 
فرصتی برای مسوولان دانست و افزود: این فرصت هر لحظه ممکن است 
به پایان برسد یا مدت آن به اتمام برسد؛ پست‌ها به کسی وفا نمی‌کند 
پس تا وقتی این امکان وجود دارد، بیشــتر به مردم خدمت کنید.وی 
اظهار کرد: برخی مدیران در دوره دولت‌های مختلف حضور دارند، برخی 
دیگر اما در دوره محدودی حضور دارند که باید از آن زمان برای انجام 
کار مفید بهره برد. بهانه برای انجام ندادن کارها زیاد است و »نشد« و 
»نگذاشتند« را همیشه می‌توان به زبان آورد؛ ولی مدیر توانمند کسی 

است که با وجود موانع بتواند کارها را، ولو اندک، جلو ببرد.
وی در ادامه با اشــاره به چالش‌های مختلف اســتان تهران، ادامه داد: 
علی رغم مشــکلات، شــهر تهران تولید ناخالص داخلی بالایی دارد و 

ظرفیت‌های متعددی دارد.
استاندار تهران نیز با اشاره به تقارن این ایام با نخستین سالگرد شهادت 
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و هیات همراه، اظهار کرد: هدف اصلی این 
ســفرها و برنامه‌ها، تمرکز بر محرومیت‌زدایی در اســتان تهران به‌ویژه 
در مناطق کمتر برخوردار از ســرانه‌های عمرانی، آموزشــی، بهداشتی 

و فرهنگی است.
محمدصادق معتمدیان ادامه داد: با آغاز دور جدید سفرهای شهرستانی، 
تیم‌های مختلف اجرایی اســتان متشکل از معاونان عمرانی، اقتصادی 
و فرمانداران با حضور در مناطق مختلف، از نزدیک به بررســی مســائل 

و مشــکلات پرداخته و پس از جمع‌بندی میدانی، پیشــنهادهای لازم 
برای تصویب در شورای برنامه‌ریزی ارائه می‌شود. هدف ما رجوع واقعی 
به مردم و شناســایی نظام‌مند مشــکلات منطقه‌ای برای برنامه‌ریزی 

توسعه‌محور است.
وی افزود: تاکنون ســفرهایی عملیاتی به بخش‌ها و شهرســتان‌های 
مختلف از جمله بخش آفتاب صورت گرفته و دســتگاه‌های اجرایی با 
حضور میدانی از پروژه‌ها بازدید و در جریان آخرین وضعیت پیشرفت 
فیزیکــی آن‌ها قرار گرفته‌اند، در بخش آفتاب نیز به‌دلیل ظرفیت‌های 

بالقوه، تصمیماتی برای ارتقاء جدی ســرانه‌ها و توســعه زیرساخت‌ها 
اتخاذ خواهد شد.

استاندار تهران با اشاره به محرومیت برخی شاخص‌ها در استان تهران 
گفت: متاسفانه در شاخص‌هایی نظیر مدرسه‌سازی، تهران یکی از سه 
استان پایین کشور است. با آغاز نهضت مدرسه‌سازی از سوی دولت و 
با مشــارکت خیرین و منابع اســتانی و ملی، برنامه ساخت سیزده هزار 
کلاس درس در دستور کار قرار گرفته که می‌تواند ۳۰ درصد کمبودهای 

موجود را جبران کند.

وی در ادامه یادآور شــد: در حوزه ســامت نیز غیر از شهر تهران، سایر 
شهرستان‌های استان از امکانات کافی برخوردار نیستند. تاکنون بالغ 
بر ۴۲ پروژه درمانی با پیشرفت‌های مختلف در سطح استان فعال شده 

که تعدادی از آن‌ها آماده بهره‌برداری است.
معتمدیان درباره پروژه‌های سفر رییس‌جمهور به استان تهران گفت: 
از مجموع هفتاد هزار میلیارد تومان مصوبه سفر رییس‌جمهور، بیش از 
۳۵ هزار میلیارد تومان مربوط به پروژه‌های تملک دارایی بوده که عمدتا 

برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام در نظر گرفته شده است.
وی همچنین به بحران کم‌آبی در استان تهران اشاره کرد و افزود: کاهش 
۵۰ درصدی بارندگی نســبت به بلندمدت، آغاز زودهنگام گرما و افت 
ذخایر سدهای چهارگانه استان، نگرانی‌هایی جدی ایجاد کرده است. 
در حال حاضر با انتقال منابع آبی از استان‌های همجوار، تلاش می‌کنیم 

مشکل تأمین آب شرب تا پایان تیرماه مرتفع شود.
اســتاندار تهران در خصوص اقدامات انجام‌شــده برای مقابله با آلودگی 
هوا نیز گفت: ساماندهی موتورسیکلت‌های آلاینده، اسقاط خودروهای 
فرسوده و اجرای طرح‌های کنترلی در سطح شهر تهران از جمله اقدامات 

دولت برای کاهش آلاینده‌ها است.
وی همچنین به موضوع اتباع خارجی پرداخت و گفت: ســاماندهی و 
حمایت از اتباع مجاز و بازگرداندن اتباع غیرمجاز در چارچوب قوانین 
اسلامی، انسانی و اخلاقی در حال انجام است. اطلس اشتغال و اسکان 
اتباع نیز با همکاری وزارت کار، وزارت کشــور و ســایر دســتگاه‌ها در 
دست تدوین است.معتمدیان تأکید کرد: توسعه استان تهران نیازمند 
نگاه ملی، برنامه‌محوری و عزم جهادی است. با هم‌افزایی ظرفیت‌های 
موجود، ان‌شاءالله بتوانیم مسیر محرومیت‌زدایی را با سرعت بیشتری 

ادامه دهیم.

سیدحسن خمینی: مدیر توانمند با وجود موانع باید کار کند    سرمقاله

پست‌ها به کسی وفا نمی‌کند ناامنی شغلی و مشکلات ساختاری اقتصاد 
ادامه از صفحه نخست... � 

در ســطح خرد، اســتفاده گســترده از پیمانکاران نیروی انسانی در بخش‌های عمومی و خصوصی 
به‌عنوان راهی برای کاهش هزینه‌های سربار و اجتناب از الزامات قانون کار، به ابزار اصلی در تضعیف 
امنیت شــغلی بدل شــده اســت. این شــیوه، نه تنها تعهدات کارفرما در قبال نیروی کار را کاهش 
می‌دهد، بلکه با ایجاد سطوح مختلف حقوق و مزایا برای مشاغل مشابه، موجب بی‌ثباتی روانی و 
کاهش بهره‌وری نیروی کار می‌شود.در سطح نهادی نیز، مشکلات در اجرای مؤثر نظارت‌های شغلی، 
ضعف در اعتبارسنجی پیمانکاران، و فقدان سیستم‌های هوشمند کنترل قراردادهای کاری، بستر 
مناسبی برای استمرار این روند فراهم کرده است. همچنین، نهادهای قانون‌گذار در عبور از تعارض 
منافع نهادهای عمومی غیردولتی، که خود از بزرگ‌ترین پیمانکاران نیروی انسانی هستند، ناتوان 
بوده‌اند. چنانکه موضوع ساماندهی کارکنان دولت همچنان در ابهام قراردارد.ابعاد معیشتی مسئله 
نیز قابل چشم‌پوشی نیست. در شرایطی که نرخ تورم بالا با رشد اسمی دستمزدها هم‌راستا نبوده، و 
هزینه‌های مسکن، درمان و آموزش از توان درآمدی خانوارهای کارگری فراتر رفته، امنیت شغلی 
مفهومی صرفاً روانی نیست؛ بلکه پیشران اصلی برای امکان‌پذیری هرگونه برنامه‌ریزی اقتصادی 
توســط خانوارهاســت. نبود آن، چرخه‌ای از مصرف غیرمولد، افزایش نااطمینانی و افت پس‌انداز 
و ســرمایه‌گذاری خانوار را به همراه دارد.در نهایت، حل بحران ناامنی شــغلی نیازمند یک بســته 
اصلاحی جامع است: از بازطراحی سیاست‌های حمایتی بازار کار و حذف تدریجی پیمانکاران نیروی 
انسانی، تا ارتقای کارایی نهادهای بازرسی، شفاف‌سازی قراردادهای کار و هم‌راستایی سیاست‌های 
دستمزد با واقعیت‌های معیشتی. بدون اصلاحات ساختاری در این حوزه، هرگونه سیاست اقتصادی 
در راستای رشد فراگیر، با مانع بزرگی در سطح خرد مواجه خواهد بود: نیروی کاری که به دلیل 

بی‌ثباتی، انگیزه و توان مشارکت پایدار در تولید را از دست می‌دهد. 

دهنوی: قبل از نطق هیجانی، یک بار اصل ۱۱۰ قانون اساسی را بخوانید

طعنه تند سخنگوی مجمع به کوچک‌زاده
سیدمحســن دهنوی با انتشــار مطلبی در شــبکه اجتماعی ایکس، روند بررسی کنوانسیون 
پالرمو در مجمع تشــخیص مصلحت نظام را شــرح داد و تأکید کرد که این مصوبه، پس از 
سال‌ها انتظار، تأیید شد.به گزارش خبرآنلاین، سیدمحسن دهنوی در حساب کاربری خود 

در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت:
»باتوجه به بیان برخی موارد درباره نظر مجمع تشــخیص مصلحت نظام نســبت به لایحه 
پیوستن به کنوانسیون پالرمو، در راستای تنویر افکار عمومی و اطلاع مردم عزیز کشورمان و 
نمایندگان محترم دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی یادآوری نکات زیر، ضروری است:

یک. در ۱۷ تیر ۱۳۹۷ مرحوم آیت‌الله هاشــمی شــاهرودی رییس وقت مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در نامه‌ای به آیت‌الله جنتی رییس شورای نگهبان، ایرادات هیات عالی نظارت 
به لایحه پیوستن به کنوانسیون پالرمو را اعلام کرد و در عین حال که شورای نگهبان ایرادی 

به آن نگرفته بود، بررسی لایحه تا سال ۱۴۰۳ مسکوت ماند.
دو. در دی ۱۴۰۳ رهبر انقلاب با درخواســت دکتر پزشــکیان مبنی بر بررســی مجدد مصوبه 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی درباره پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت 
نمودند و بر اساس دستور معظم له، مصوبه مجلس مجددا در دستور کار مجمع قرار گرفت.

ســه. در جلســه مجمع تشخیص مصلحت نظام مورخ ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ مصوبه مجلس 
شورای اسلامی مبنی بر تصویب لایحه پیوستن مشروط به کنوانسیون پالرمو که به شورای 

نگهبان ارسال شده بود، به رای گذاشته شد و مصلحت مورد نظر مجلس تصویب شد.
چهار. در ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ دکتر نظیف به عنوان ســخنگوی شــورای نگهبان اعلام کرد 
که »شــورای نگهبان به پالرمو ایرادی نداشــته است.«پنج. مجلس شورای اسلامی، یک نهاد 
حقوقی است و با تغییر نمایندگان، مصوبات مجلس باطل نمی‌شود وگرنه که پس از هر دوره 
باید تمامی قوانین، دوباره بازنگری شــوند.به آقای مهدی کوچک‌زاده توصیه می‌کنم قبل از 

موضع‌گیری و نطق هیجانی، یک بار اصل ۱۱۰ قانون اساسی را به درستی بخواند.«

 

رییس مرکز ملی هوا و اقلیم ســازمان حفاظت محیط زیســت ضمن 
تاکید بر لزوم ورود جدی به موضوع اســقاط خودروهای فرســوده بر 

نبود نظارت لازم بر معاینه فنی نیز اشاره کرد.
 احمد طاهری در یازدهمین همایش ملی »مدیریت آلودگی هوا، صدا 
و بو« که در پژوهشگاه هواشناسی و علم جو برگزار شد، تاکید کرد: بر 
اســاس نتایج یک نظرســنجی انجام شده در استان تهران رفع مشکل 
آلودگی هوا یکی از بزرگ‌ترین و جدی‌ترین خواسته‌های مردم تهران 
است.وی گفت: سالانه جان ۵۰ هزار نفر بر اثر آلودگی ناشی از ذرات 

معلق از دست می رود. این فاجعه‌ای زیانبار است که دست اندرکاران 
و فعالان این زمینه باید هر روز صبح آن را به خود یاد آوری کنند.

رییس مرکز ملی هوا و اقلیم ســازمان حفاظت محیط زیســت تصریح 
کرد: شــیب صعودی تنها مربوط به آلاینده ذرات معلق نیســت. سال 
۹۶ برای اولین بار آلاینده ازن در شهر تهران به  شرایط ناسالم رسید 
اما در ســال‌های گذشــته، سالانه بیش از ۴۰ روز هوای ناسالم ناشی از 

افزایش ازن ثبت شد.
طاهری تاکید کرد: آلودگی هوا حاصل یک ســال یا دو ســال نیســت؛ 

معلق ذرات  از  ناشی  لودگی  آ ثر  ا بر  نفر  هزار   ۵۰ سالانه  فوت 

      آخرین خبر

نمایندگان مجلس شــورای اســامی برای تامین نظر شــورای نگهبان، مجددا 
تعطیلی پنج‌شنبه‌ها و کاهش ساعت کاری کارکنان را تصویب کردند.

به گزارش مهر، نمایندگان مجلس در جلســه علنی روز )چهارشــنبه( مجدداً 
ایرادات شورای نگهبان به لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 

را رفع و تصویب کردند.
برایــن اســاس، در ماده واحده موضــوع اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری، عبارت ۴۰ ساعت در هفته به عبارت ۴۲ ساعت و ۳۰ دقیقه در هفته 
اصــاح شــود.همچنین متــن زیر به انتهای تبصره ۳ مــاده ۸۷ قانون مدیریت 

خدمات کشوری الحاق می‌شود:
دولت مجاز است ساعات کار تمامی دستگاه‌های اجرایی اعم از ستادی و استانی 
به اســتثنای واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای 
خدمات رسانی از قبیل بانک‌ها، گمرک جمهوری اسلامی ایران، بیمارستان‌ها، 
مراکز بهداشــتی درمانی و اماکن ورزشــی را با در نظر گرفتن شــرایطی از قبیل 
وظایف دستگاه‌ها، شرایط محیط کار و میزان بهره‌وری و صرفه‌جویی در مصرف 

انرژی در ۵ روز هفته از روز شنبه تا چهارشنبه تنظیم نماید.
فهرست کامل بخش عملیاتی واحدهای خدمات رسانی و استثنائات موضوع این 
تبصره ظرف سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون توسط سازمان اداری و 

استخدامی کشور تهیه می‌شود و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.
در ادامه جلسه، تبصره ۴ نیز برای رفع ایراد شورای نگهبان به شرح زیر اصلاح شد:

در تمامی قوانین و مقرراتی که از مبنای ۴۴ ساعت کار در هفته و ۱۷۶ ساعت کار 
در چهار هفته متوالی استفاده شده است؛ از جمله قانون کار مصوب ۲۹/۰۸/۱۳۶۹ 
مجلس شورای اسلامی با اصلاحات و الحاقات بعدی، از تاریخ لازم‌الاجرا شدن 
این قانون به ترتیب به ۴۲ ســاعت و ۳۰ دقیقه در هفته و ۱۷۰ ســاعت کار در 
چهار هفته متوالی اصلاح می‌شــود.گفتنی اســت، در مصوبه قبلی مجلس، با 
تعطیلی پنج‌شنبه‌ها و کاهش ساعات کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته 
موافقت شــده بود، اما آن مصوبه با ایراد مجمع تشــخیص مصلحت نظام مواجه 
شــد، بنابراین مجلس روز چهارشــنبه و برای تأمین نظر شورای نگهبان، ساعت 

کاری را به ۴۲ ساعت و ۳۰ دقیقه کاهش داد.

با وجود مخالفت بخش خصوصی

تعطیلی پنج‌شنبه‌ها تصویب شد

# سید دانیال داودی )کارشناس ارشد حقوق بین الملل(
 صنعت گردشگری یکی از مهم ترین ارکان اقتصادی در بسیاری از کشورهای جهان به شمار 
می آید و ایران نیز با داشتن جاذبه های طبیعی و فرهنگی فراوان، پتانسیل بالایی برای جذب 
گردشگر دارد. با این حال، در سال های اخیر، این صنعت در ایران با چالش های گوناگونی مواجه 
شده است. مشکلاتی نظیر تحریم های اقتصادی، بحران های زیست محیطی، محدودیت های 
اجتماعی و زیرساختی، به طور چشمگیری بر رشد صنعت گردشگری تأثیر گذاشته اند. اما در این 
میان، کنوانسیون های بین المللی و ابزارهای حقوقی موجود در عرصه جهانی می توانند به عنوان 

فرصتی برای برون رفت از این چالش ها و بهبود وضعیت گردشگری ایران عمل کنند.
چالش های عمده صنعت گردشگری ایران

چالش های عمده ای که صنعت گردشگری ایران با آن مواجه است، شامل تحریم های اقتصادی و 
محدودیت های تجاری، مشکلات زیست محیطی، محدودیت های اجتماعی و فرهنگی و همچنین 
زیرساخت های ناکافی می شوند. تحریم ها از مهم ترین موانع پیش روی صنعت گردشگری ایران 
هستند. محدودیت های مالی و تجاری، تبادل گردشگران، تبلیغات بین المللی و دسترسی به منابع 
مالی برای ارتقاء زیرساخت ها را محدود کرده اند. این امر باعث کاهش تعداد گردشگران خارجی 
و به ویژه گردشگران غربی به ایران شده است. بحران های زیست محیطی نظیر تغییرات اقلیمی، 
آلودگی هوا و خشکسالی، به طور مستقیم تأثیرات منفی بر جاذبه های طبیعی و محیطی کشور 

داشته اند.
در کنار این مشکلات، محدودیت های اجتماعی و فرهنگی و همچنین کمبود آموزش های مرتبط 
با صنعت گردشگری نیز به طور چشمگیری بر توانمندی های این صنعت تأثیر گذاشته است. 
به عنوان مثال، کمبود نیروی انسانی متخصص و نبود هماهنگی در ارائه خدمات گردشگری 

می تواند باعث کاهش تجربه مثبت گردشگران و در نهایت کاهش میزان بازدید از ایران شود.
 پتانسیل های کنوانسیون های بین المللی

 برای توسعه گردشگری
در این شرایط، کنوانسیون های بین المللی می توانند به عنوان ابزارهای مؤثر برای توسعه صنعت 
گردشگری در ایران عمل کنند. یکی از مهم ترین این ابزارها، کنوانسیون حقوق گردشگران است 
که تحت نظارت سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( به تصویب کشورهای عضو درآمده 
است. این کنوانسیون با هدف ارتقاء گردشگری پایدار و حمایت از حقوق گردشگران در سطح 
جهانی تأسیس شده است. ایران می تواند با پیوستن به این کنوانسیون، از اصول آن برای تقویت 
زیرساخت های گردشگری، بهبود خدمات و تضمین حقوق گردشگران استفاده کند. همچنین این 
کنوانسیون می تواند به عنوان یک چارچوب قانونی برای بهبود وضعیت تعاملات بین المللی ایران 

در زمینه گردشگری عمل کند.
در کنار این، ایران می تواند از پروتکل های تغییرات اقلیمی و توافقنامه پاریس بهره برداری کند. 
ایران می تواند با پیوستن به این پروتکل ها، اقداماتی در جهت کاهش اثرات تغییرات اقلیمی 
انجام دهد. به عنوان مثال، اجرای سیاست های مدیریت پایدار منابع آب، حفاظت از تنوع زیستی و 
کاهش آلاینده ها می تواند به حفظ جاذبه های طبیعی ایران و افزایش جذابیت آن برای گردشگران 

کمک کند. به علاوه، کنوانسیون یونسکو برای میراث جهانی نیز نقش مهمی در ارتقای صنعت 
گردشگری ایران ایفا می کند. ایران با داشتن جاذبه های تاریخی و طبیعی بسیاری که در فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت شده اند، می تواند از مزایای این ثبت ها برای جذب گردشگران استفاده 

کند.
حمایت های حقوقی و اقتصادی از صنعت گردشگری ایران

برای مقابله با این چالش ها و استفاده بهینه از ظرفیت های موجود، ایران می تواند از ابزارهای 
حقوقی بین المللی، از جمله کنوانسیون ها و توافقات جهانی، بهره برداری کند. یکی از این ابزارها، 
حمایت های حقوقی از سرمایه گذاری های خارجی در صنعت گردشگری است. ایران می تواند با 
پیوستن به توافقات بین المللی نظیر توافقات سرمایه گذاری، به جذب سرمایه گذاران خارجی در 
حوزه گردشگری کمک کند. این سرمایه گذاری ها می تواند در زمینه های مختلف نظیر ساخت 
هتل ها، مراکز تفریحی و توسعه زیرساخت های حمل ونقل گردشگری صورت گیرد. از سوی 
دیگر، مشارکت در این توافقات می تواند منجر به بهبود امکانات و زیرساخت ها برای گردشگران 

و ارتقای کیفیت خدمات در این صنعت شود.
گام های عملی برای هماهنگی با استانداردهای جهانی

با استانداردهای  برای تحقق این اهداف، اصلاح قوانین داخلی ایران و هم راستایی آن ها 
بین المللی ضرورت دارد. ایران باید قوانین مربوط به صدور ویزا، حقوق گردشگران، و قوانین مرتبط 
با محیط زیست را به گونه ای تغییر دهد که با استانداردهای بین المللی هماهنگ باشد. این اقدام 
می تواند به جذب گردشگران خارجی کمک کند و تصویر ایران را در عرصه جهانی بهبود بخشد.
دیپلماسی فرهنگی نیز یکی دیگر از ابزاری است که ایران می تواند از آن برای تقویت روابط 
گردشگری استفاده کند. دیپلماسی فرهنگی، با ایجاد روابط مستحکم و مؤثر با کشورهای دیگر، 

می تواند به معرفی ایران به عنوان یک مقصد گردشگری جذاب و امن کمک کند.
 آینده صنعت گردشگری ایران

 با بهره گیری از کنوانسیون های بین المللی
صنعت گردشگری ایران با وجود چالش های متعدد، دارای ظرفیت های فراوانی است که با 
استفاده از کنوانسیون های بین المللی و بهره گیری از ابزارهای حقوقی موجود می تواند به طور 
چشمگیری تقویت شود. ایران با پیوستن به کنوانسیون های مختلف، اصلاح قوانین داخلی و 
استفاده از دیپلماسی فرهنگی و جذب سرمایه گذاری های خارجی، می تواند به عنوان یک مقصد 
گردشگری جهانی مطرح شود. همچنین، با انجام اقداماتی در زمینه حفاظت از محیط زیست و 
حفظ میراث فرهنگی، این صنعت می تواند به طور پایدار رشد کند و نقش مهمی در اقتصاد کشور 

ایفا نماید.
در نهایت، با توجه به پتانسیل های بی نظیر ایران در زمینه گردشگری، استفاده از این ابزارهای 
حقوقی می تواند علاوه بر ارتقای جایگاه صنعت گردشگری، به بهبود وضعیت اقتصادی کشور 
و ایجاد فرصت های شغلی برای جوانان و جوامع محلی کمک کند. ایران باید این فرصت ها را 
شناسایی کرده و از آنها به طور مؤثر بهره برداری کند تا صنعت گردشگری کشور به یک صنعت 

پایدار، موفق و جهانی تبدیل شود.

 آیا کنوانسیون های بین المللی می توانند صنعت گردشگری ایران آیا کنوانسیون های بین المللی می توانند صنعت گردشگری ایران
 را از بحران ها نجات دهند؟ را از بحران ها نجات دهند؟

وزیر امور خارجه امروز با بیان اینکه در حال بررسی هستیم که دور بعدی مذاکرات را شرکت 
کنیم یا چه زمانی شــرکت کنیم، تصریح کرد: غنی‌ســازی در ایران ادامه می‌یابد؛ چه با توافق 

چه بی توافق.
به گزارش عصررسانه، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه روز )چهارشنبه( ۳۱ اردیبهشت‌ماه 
در جمع خبرنگاران و در پاســخ به ســؤالی درباره اظهارات مارکو روبیو وزیر خارجه آمریکا در 
خصوص غنی‌سازی در ایران گفت: قبلا پاسخ این درخواست‌های غیرمنطقی را دادیم. تکرار یک 
موضع غیرمنطقی، غیرواقعی و غیرمعقول هیچ کمکی به تثبیت آن موضع نمی‌کند. گفت‌وگوها 
نمی‌کند. هر چقدر مقامات آمریکایی تکرار کنند فرقی در اصل قضیه ایجاد نخواهد کرد.وی با 
بیان اینکه موضع ما کاملا روشن است، تصریح کرد: بار دیگر تکرار می‌کنم که غنی‌سازی در 
ایران ادامه خواهد یافت، با توافق یا بی توافق. اگر طرف‌های مقابل ما علاقه‌مند هستند نسبت 
به برنامه هسته‌ای و برنامه غنی‌سازی ایران اعتماد و شفافیت بیشتری وجود داشته باشند، این 
قابل گفت‌وگو و مذاکره اســت و قبلا هم چنین کرده‌ایم. در مقابل آن باید تحریم‌های خود را 
رفع کنند. کاملا روشن است و این یک مذاکره است. عراقچی ادامه داد: از نظر ما اعتمادسازی 
بیشتر و تحکیم این واقعیت که ایران به سمت سلاح هسته‌ای پیش نخواهد رفت، یک واقعیت 
است و ما هیچ مشکلی در این خصوص نداریم. در مقابل آنها باید تحریم‌های ظالمانه خود را 

به دلیل ادعاهایی که نسبت به برنامه هسته‌ای ما وضع کردند، بردارند. منطق مذاکره از نظر ما 
این است، شفاف سازی و اعتمادسازی از جانب ما و رفع تحریم‌ها و رفع تهدیدها از سوی آنها.

وی گفت: بیشتر از آن اگر تقاضاهایی داشته باشند و اگر بخواهند وارد حوزه فعالیت‌ صلح آمیز 
هســته‌ای ما شــوند و ما را از مواردی که حق ماســت به عنوان کشور عضو NPT محروم کنند 

هیچ جایی برای پذیرش ندارد و به هیچ وجه اجازه نمی‌دهیم که این اتفاق بیفتد.
وزیر خارجه درباره دور بعدی مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا هم اظهار داشت: در حال بررسی 
هستیم که دور بعدی مذاکرات را شرکت کنیم یا چه زمانی شرکت کنیم. ما هیچ وقت دیپلماسی 
را کنار نگذاشتیم، همیشه در دیپلماسی حضور خواهیم داشت و فلسفه اصلی حضورمان دفاع از 
حقوق مردم ایران است. عراقچی تصریح کرد: در مقابل زیاده خواهی‌ها و زیاده‌گویی‌ها در پشت 
میز مذاکره مقابله می‌کنیم. اگر مذاکره شکل بگیرد هدف ما دفاع از حقوق مردم و رسیدن به 
خواســته‌های خودمان براســاس منطقی است که عرض کردم.وی درباره دور پنجم مذاکرات 
هم گفت: پیشنهادی شده هنوز داریم بررسی می‌کنیم که در آن تاریخ و در آن محل می‌تواند 

مذاکرات سودمندی صورت بگیرد یا خیر.
عراقچی در ســالگرد شــهید امیرعبداللهیان هم بیان کرد: سیاست خارجی ایران در کلان 
خودش یک سیاست جاری و مستمر است. دولت‌ها و وزرای خارجه در چارچوب سیاست 

کلان حرکت می‌کنند. اصولش جای دیگری تعیین می‌شود و در همه کشورها همین است. 
اما ابتکارات و سیاســت‌های جاری هر دولتی و شــیوه‌هایی که به کار می‌گیرد در بهتر جلو 
بردن این سیاســت‌ها موثر اســت.وی افزود: در دولت شــهید رئیسی و سیاست خارجی که 
آقای امیرعبداللهیان مجری آن بود شیوه‌های درستی به کار گرفته شد و اصولی را دنبال 
کردند که سیاســت خوب همســایگی و گســترش روابط با همسایگان بود و این سیاست 
کاملا درســتی اســت. البته همواره همســایگان در اولویت‌های ما بودند، ولی اینکه با توجه 
بیشتری به سمت کاهش تنش و بی‌اعتمادی بین ما و همسایگان برویم، یک سیاست کاملا 
دقیق و درستی بود که شروع شده بود. در دولت چهاردهم هم به همان شکل ادامه یافت 
و سعی کردیم با قوت و تلاش بیشتری این مسیر را دنبال کنیم.وزیر خارجه با بیان اینکه 
همسایگان ما در حوزه سیاسی و اقتصادی و فرهنگی در اولویت ما هستند، اظهار داشت: 
تقریبا با همه همســایگان از یک ســابقه تاریخی و فرهنگ و با برخی زبان مشــترک و پایه 
اعتقادی مشــترک برخورداریم. به نظرم تنش‌ها، اختلافات و تفاوت‌هایی که بعضاً وجود 
دارد، ســاختگی اســت و خیلی از آنها به بذرهای فتنه‌ای که دیگران در منطقه گذاشته‌اند، 
برمی‌گردد. رئیس دســتگاه دیپلماســی گفت: سیاســت ما این است اختلافات و تنش‌ها را 

برطرف کرده و روابط همسایگی را ارتقا دهیم.

عراقچی: 
غنی‌سازی در ایران ادامه می‌یابد؛ با توافق یا بی‌توافق

    خبر

فراخوان تکمیل فاز اول و احداث بخشی از فاز دوم بوستان غدیر روستای لطف آباد بخش 
مرکزی شهرستان انار

دهیاری لطف آباد در نظر دارد تکمیل فاز اول و احداث بخشــی از فاز دوم بوســتان غدیر 
روســتای خود به شماره )سیســتمی( 2004104433000002 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‏ها از 
www.setadiran. طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافــت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و 
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مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/02/31 ساعت 16
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/03/03 ساعت 10 صبح

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/03/17 ساعت 9 صبح
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/03/17 ساعت 10 صبح

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
فیش بانکی یا ضمانت نامه معتبر بانکی از بانک های داخل شهرستان های انار، رفسنجان 
و کرمان به مبلغ 3.250.000.000 ریال که پس از ثبت در ســامانه بایســتی اصل آن قبل از 
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